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DIENOS KLAUSIMAI 
IR DAR ŠIS TAS

Šių metų liepos 4-tą Fern- 
brook parke Įvyks metinis 
“Garso” ir LRKSA išvažiavi­
mas. To išvažiavimo daly­
viai išgirs gražią įvairią dai­
nų mogramą, kurią išpildvs 
jmip-tinis choras sudarytas iš 
vi.'ij vietinių parapijinių cho- 
i ų, pasižiūrės įvairių kentės­
iu, gražiai pasilinksmins ir 
kas svarbiausia, parems sa­
vo spauda. Mes manome 
kad netik Wyoming Klonio 
bet ir Lackawanna ir Schuyl­
kill apskričiu lietuviai. Susi- 
vienvmo nariai ir nenar ai LRKSA PILDOMOJO KOMITETO

No. 23

gausiai dalyvaus šiame išva­
žiavime ir parems “Garsą.”

Netrukus U. S. Kongresas 
išleis naują pašalpos įsiaty-j 
mą. To įstatymo projektą 
Atstovų Butas jau priėmė, o, 
dabar jis randasi Senate. Tar 
įstatymas skirs Darbo Pro-, 
greso Administracijai pinigų 
viešų darbų projektams.

Jeigu tas projektas bus 
priimtas ir paverstas įstaty­
mu, kaip dabar jis yra nu­
statytas, tai jis neprileis prie 
pašalpinių darbų tų asmenų, 
kurie nelegaliai gyvena 
Jungtinėse Amerikos Vals­
tybėje ir tų, kurie dar nėra 
pareiškę noro tapti šios ša­
lies piliečiais.

Mes nekartą jau raginome 
savo tautiečius, kad apsižiū­
rėtų, nes nepiliecių ir nepa- 
reiškusių noro tapti piliečiais 
teisės ir privilegijos vis siau­
rinamos. Tokiems asmenims 
jau ir dabar kai kur sunku 
gaut darbo ir pašalpų. Nepi- 
liečiams apie tai vertėtų ge­
rai pagalvoti ir kol dar nevė­
lu apsirūpint pilietyste.
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Lietuvių R. K. Susivienymo Amerikoj naujojo Pildo- i 
mojo Komiteto susirinkimas įvyks 1938 m. birželio 21 d., 
10 vai. ryto, Sus-mo Name, Wilkes-Barre, Pa. ,

šiame susirinkime 51-mojo Seimo išrinktieji Pildomo­
jo Komiteto nariai pradės eiti konstitucijoj nustatytas pa­
reigas ir dirbti organizacijos gerovei. Bus peržiūrėtas 
Sus-mo finansinis stovis, patikrintos knygos ir tt. Bus per­
žiūrėti Seimo nutarimai ir pradėti vykdyti Į gyvenimą. Tar­
simos ir apie vajaus tolimesnę eigą.

Kuopos ar paskiri nariai, turintieji reikalų Pildomo­
jo Komiteto aptarimui, kreipkitės laiškais į Centro Raš­
tinę.

L. ŠIMUTIS, LRKSA Prez.

“GARSO” IR LRKSA 4-TOS APSKRITIES 
IŠVAŽIAVIMAS BUS DIDELIS 

IR LINKSMAS

DALYVAUS VISI DIDIEJI WYOMING KLONIO 
LIETUVIŲ CHORAI

LRKSA NAUJŲ NARIŲ
VAJAUS EIGA

Čekoslovakijos rūpesčiai 
... —- - didėja. Neužtenka, kad na-

- - ----------------

fonomijos, bet ir geriausi če­
kų bendradarbiai slovakai 
pradeda nerimauti. Praeitą 
savaitę Pressburge Slovakų 
Katalikų Liaudies partija, 
kuriai vadovauja kunigas 
Andreas Hlinka, nutarė rei­
kalaut sau autonomijos. Iš 
15,000,000 Čekoslovakijos 
gyventojų, slovakai suda­
ro 2,300,000 ir jiems atsimo­
tus nuo čekų, pastarieji at­
sidurtų keblioj padėty. Vie­
ni čekai sudaro tik apie pu­
sę šalies gyventojų.

čių ir riaušių.

Pi^nadienį, liepos 4-tą, Fernbrook parke įvyksta 
metinis “Garso” ir LRKSA 4-to* apskrities išvažiavimas, 
kuris bus didelis, smagus ir draugiškas.

Dainuos visi didieji Wyoming Klonio lietuvių para­
pijų chorai: Wilkes-Barre, Plymouth, Miners-Mills, 
Kingston, Luzerne ir Pittston.

Suvažiuos iš įvairių kolonijų Susivienymo ir “Garso” 
,, rauižjai ir bus-daug^šuuūmo. Išklausę gražiųdainų pro­
gramą, vieni sau paunksny po medžiais šaltą'alutį girkš­
nos, kiti smagiai pasišoks.

Liepos ketvirtą visi ir visos traukime į Fernbrook 
parką į “Garso” ir 4-tos apskrities išvažiavimą.

Kada Chicago* 
nojo, kad Chica 
Kelly yra prisius 
valdžios garbing 
mino Ordinas, 
gausus visų srovi 
rinkimas pas ge 
sulą P. Daužvard 
delis komitetas I 
kieto ir įteikimui 

Komitetas yra 
žymių chicagieČi 
bo dedasi toki ž 
kun. Urba, prof.fA. S. Pocius, 

 

redaktorius L. šSautis. 
A Vanagaitis, dr 
Zymontas, dr. R 
jas J. T. Žuris, 
adv. Olis, Herman 
kis. Juška, kun. 
Kūlis, vaist. Ra 
krošius, bizn. K 
Poška, beilf. J. J 
daug kitų. Pasise 
tas.

Laikas ir vieta 
vėliau.

. . ..Įetuviai ssuži- 
majoruhp. E. 
nuo Lietuvos 
ovana—Gedi-j 
o sušauktas

lietuvių susi- 
'hieagos kon- 
suUarytas di- ■ 
engimui ban- 
dino.
darytas iš į- 
Prie šio dar­

dės, kaip prof.

IŠNAUDOKIME IŠVAŽIAVIMUS IR PIKNYKUS 
NAUJŲ NARIŲ GAVIMUI

Pereitą savaitę naujų narių aplikacijų gauta iš šių

194 kj>. Inkerman, Pa.—2 aplikacijos
262 ” Hazleton, Pa.—1 aplikacija
273 ” Providence, R. 1.—1 aplikacija
Prasideda įvairių organizacijų ir draugijų išvažiavi­

mai ir piknykai. Čia yra progos sueit daug žmonių— 
pažįstamų ir nepažįstamų—ir juos prikalbint jsirašyt į

1 aplikacija

NUO JAPONŲ BOMBŲ ŽŪSTA 
TŪKSTANČIAI KINIEČIŲ

4-TOS APSKRITIES 
SUSIRINKIMAS

Pusmetinis 4-tos apskrities 
kuopų atstovų susirinkimas bus 
sekmadienį, birželio 26-tą. šv. 
Juozapo parapijos svetainėj. 113 
Lackawanna Ave., Duryea.

Pradžia 1 vai. po pietų.
Susirinkimas šaukiamas viena 

valanda anksčiau, negu paprastai, 
kad kuopų atstovai turėtų gali­
mybės nuvykt į Dainos Draugi­
jos išvažiavimą Rocky Glen 
Parke ir išgirsti dainų programą.

Dienotvarkėj bendrojo 4-tos 
apskrities ir "Garso" išvažiavimo 
liepos 4-tą ir apskrities metinio 
išvažiavimo rugpiūčio 14-tą ir ki­
ti reikalai.

1 Kviečiame visų kuopų atstovus 
dalyvauti.

4-tos apskrities valdyba:
Pr. Jurevičius, pirm 
J. Češkys, sekret.

1

Šių metų birželio 9-tą 
Waterburio lietuviai surengė 
didelį bankietą kompozito­
riaus A. Aleksio pagerbimui. 
Sbankieto metu jam iškil- 

gai įteiktas D. L. K. Ge- 
ino ordinas.

Komp. A. Aleksis yra įžy­
mus menininkas. Jis yra su­
kūręs daug gražių dainos ir 
muzikos veikalų. Jis yra Vy­
čių himno meliodijos, “Mei­
lės” ir kitų.mūsų koncertuo­
se dažnai girdimų šedevrų 
autorius. Priede to, A. Alek­
sis yra visų mūsų katalikiš­
kų centralinių organizacijų 
narys ir veikėjas. Dirba is 
širdies ir jo darbo pasėkos y- 
ra geros. Savo visuomet jau­
na dvasia, entuzijazmu, iš­
kalbumu jis moka sužadint 
visus prie darbo, ypatingai 
jam gerai sekasi su jaunimu.

Nupelnyto pagerbimo pro­
ga, sveikiname jį ir linkime 
jam geros sveikatos ir dar 
ilgai tautiečiu® žavėti savo 
■■ '.ribine dvada.

(E———•

Xew Jersey miesto majo­
ras Frank Hague yra griež- 
■;|< v.k.:4 "n. ! ■ lėnų” ■ - n- 
r.anuen.- tnit.nr i£
'.•u’inbi' kalh"! .. k’.i

LRKSA PITTSBURGHO 
APSKRITIES SUVA­

ŽIAVIMAS
Įvyks birželio 19, 1938, šv. Kazi­

miero parapijoj, Pittsburgh, Pa., 
tuojau po sumos. Suvažiavimas 
atkeltas savaite anksčiau, nes 
apskrities valdyba birželio 26-tą 
užimta parapijos reikalais.

Visos kuopos malonėkit atsiust 
atstovus į šį suvažiavimą. Yra 
svarbių reikalų aptarti. Mūsų 
apskrities išvažiavimas-piknykas 
įvyks liepos 31-mą Adomo Sode. 
Malonėkit tą dieną nerengt jokių 
pramogų arba išvažiavimų.

J. B. Tamkevičius, pirm.
C. J. Vaišnoras, raštin.

Susivienymo organizatoriai ir veikėjai, išnaudoki­
te kiekvieną progą gavimui naujų narių.

Kiekvienas organizatorius turi progos laimėti svar- 
dovaną—laivakortę kelionei į Lietuvą ir

redakt. į 
rangclis, dr. 
uskas, teisė­

je. BračiulisJ biausią vajaus < . .
ričių*. Kums- atgal. Piniginės dovanos irgi didelės. Be to, atlygini- 

auskas, red. i mą gaus ir tie, kurie specialių dovanų nelaimės, nes už 
bizn. Ne- kiekvieną naują narį yra paskirtas užmokestis.

iva, red. J.! Tik daugiau pasirįžimo, o pasėkos bus.
itis, ir daug ,------ r . . ........ - ■ --------------

ui,,k"n įLAKŪNAI BOMBORDAVO ln M4INIFBni «,vn 
prancūzuos teritorija T S

__________________   D M U Z Ežiu 11 •
E

Tik daugiau pasirįžimo, o pasėkos bus.

rių kilę rimti nesusipratimai. Pri- 
tybės” orlaiviai skraidė ties Pran- eita prie muštynių, kuriose pa-

Birželio 5-tą 9 "nežinomos tau-VILNIAUS
TELEGRAM, ________ _ v u u , , . . - o-- -------------- .

-MIN. PJRNttNINKUl cuzjjos teritoriją ir mete bombąą,' vattoto* kumlty* ir revolvęnai.. pHtsšVl!

Ketvirtadienį, birželio 2, Volpe 
anglies kompanijos Butler kasyk-

. Premijieras Daladier tuoj davė į- Matyt, italai ir vokiečiai perdaug 
. . _ _     ~ _ 1___ — — _ - . - . ■ * J. *. • v. • „ 1. m■ a A. . v • t* A. • „ A ■

Hongkong — Pereitą savaitę] resniais žygiais. Užsienio kores- 
japonų lakūnai atkartotinai bom-i pondentų pranešimais, tų atakų 
bordavo pietinės -Kinijos metro- pasėkos yra pasibaisėtinos. Kini- 
polį Kantoną. j jos miestai ir kaimai labai tirš­

tai apgyventi. Kur tik sprogsta 
bombos, ten lieka krūvos lavonų 
ir sužeistų.

Paskutinėmis dienomis kinie­
čiai pradėjo paskubomis trauktis 
užleisdami priešui svarbias stra-

Jungtinės Amerikos Valstybės, teginęs pozicijas. Ar tas yra ki- 
Anglija ir kitos šalys pareiškė niečių silpnėjimo ženklas, ar tik 
savo protestus prieš tokį japo-. strateginiai sumetimai, tą paro- 
nų elgesį, bet šie atsakė dar Žiau-| dys netolima ateitis.

Kiniečių žiniomis, nuo japonų 
bombų žuvo virš tūkstančio ra­
mių beginklių gyventojų, dau­
gumoj moterų ir vaikų. Sužeistų 
skaičiai kelis kart didesni.

ko didelis gasų sprogimas.
Iš 16 ten dirbusių mainierių 10 

Birželio 4-tą prie Alicante »u-lžuvo 5 sužeiati< tik vien„ 
kilėlių orlaivis bombordavo bn- £pruko sveikas.

glų laku- tų laivą. Keturi įgulos tarnauto-1 žuvo šie; John phjll^s ąo m. 
I iš Dupont; Martin Wozniak, iŠ 
Dupont: Al. Glinko, 45 m., iš 
Moosic: John J. Clark. 27. iš 
Moosic; John Lokuta. 25, iš Du­
pont; Samuel Adonizio, 26, iŠ 
Hughestown; John Kowlewski, 
50. iš Dupont; Michael Guzze, 
iš Dupont; Adam Marks iš Scran­
ton ir Gus Polsick iš Scranton.

8 mirė katastrofos vietoj, du 
netrukus mirė Pittston ligoninėj. 
Sužeisti Joseph Waskiewich, 
Peter Morgantini, Patrick Nor- 
done. Peter Wasluck ir Warren 
Post. Trys pirmieji sužeisti la­
jai sunkiai ir jų padėtis kritiš- 
ra.

Autoritetai stengiasi išaiškinti 
šios baisios katastrofos priežas­
tį-

Gegužės 12 d. visų uždarytų lie- sakymą prancūzų karo laivynui ima šeimininkauti ir diktuoti, 
tuviškų organizacijų atstovai nu- pulti bile orlaivius pasirodančius T 
siuntė Lenkijos premjerui gene- vieš Prancūzijos teritorijos, 
rolui Skladkovskiui telegramą. Spėjama, kad dėl mi| 
kurioje prašo kuo greičiau iš- nai padarę “klaidą." jai žuvę,
spręsti teigiamai balandžio 4 die- Malagos ir Zaragozos prane- Sukilėliai rengiasi prie didelės 
ną įteiktame memoriale išdėsty- jaj-na. kad ten tarp ispanų suki- ofensyvos užėmimui Castellon ir Į 
tus skundus. lėlių ir italų ir vokiečių aficie-| Valencijos.

Telegramą pasirašė Šių užda­
rytų lietuviškų organizacijų at­
stovai: Tautinio Vilniaus Lietu­
vių Komiteto, Vilniaus "Ryto." 
Švenčionių “Ryto," Lietuvių Mo­
kytojų Sąjungos, Lietuvių Šv. 
Kazimiero Draugijos, Lietuvių rrmceion, riunun. — oirtcnv 
Mokslo Draugijos ir Lietuvių i.mą žmogvagiai pagrobė penkių 

metų amžiaus JiAimy Cash. Už 
leisti. ,_____
lumo- tarta nupiešti jo paveikslas ir pa- 

dar kabinti

NAUJA ŽM0GVAG1Ų 
AUKA

Princeton, Florida. — Birželio

PRIIMTAS VIDAUS 400,000 ČEKOSLOVAKŲ 
PASKOLOS ĮSTATYMAS VOKIETIJOJ
Kaunas, birželio 3.—Vyriausy­

bė priėmė Kauno miesto penkio- atgtovo Manderio paklautimu že. 
likot milijonų litų vidaus pasko­
los įstatymą naujoms mokykloms, 
prieglaudoms, turizmo namams, 
pirtim* ir prekybos salėms sta­
tyti.

Berlynas.—Ryšium su liberalų

iriuosiuose rūmuose, ar britų vy­
riausybė nenorinti padaryti drau­
gišką demaršą vokiečių vyriausy­
bei dėl 400.000 čekų padėties Vo­
kietijoje, "Berliner Boersenzei- 
tung" pakartotinai tvirtina, kad 
Vokietijoje, įskaitant ir Austri­
ją, žmonių, turinčių čekiškus

UŽSIMUŠĖ DU KARO 
LAKŪNAI

Kaunas, birželio 2.—Tite Bar­
tininkai* nukrito karo lėktuvą*, 
užsimušė karo lakūnas leitenan- P“ul- vi«° 301-700 Eb< 
ta* Vidūna* ir puakarininka* Vii- iš tų CeVoilovakijo* pasu* turin- 
kaiti*.

policija tokius kalbėtojus su- 1 
ims., išveža iš miesto ribų ir 
tada paleidžia. Dėl tokin 
majoro Hague ir įo rėmėjų 
e?<e®io kjla didalė protestu 
b;oiv;i \įseliuojan . aukš- 
ipsnius autor tetua, nd cin- 

stvniu d.o luniiiki. , i • sniru tų šh

Jo žinioje joe garantuojamu sosirinki- 
santi Įf iiciia ;i ! ■ rėmėja mų u ’O.l/I i « K.I'I . 
jau daup tokiu av '.(torai v 
ra išvt ic Jei -m m pasidm>- 
da gražiuoju, tai n aion- rė 
mėiai iuos apmėto visokiais 
daiktais, sukelia didelį tnikš- 

išgriauna platformas, o mą.

li ni:»p»ras H.u: i- \ ra įžyn 
donų-kratų H-art ■-
vice ure/icb nlas). tai 
cija kaltins demokratus m- 
va už "(likt .it ūros” pala.kv

Sporto Klubo. 
Iki šiol į telegramą dar negau- $10.000 ketino vaikutį 

ta jokio atsakymo. (XX) Tėvai reikalaujamą su
kčjcg vienok vaiko lik 
nežinomas.

Vietos gyventojai la 
ditni. 
rų ir vaikų stojo policijai ir fe- 
deraliams agentams į pagalbą su­
rast vaiką gyvą ar nužudytą.

Spėjama, kad vaiką ištiko toks 
pat likimas, kaip ir Peter 'Levine, 
kurio kūno likučius aną dieną 
Long Island pajūry išplovė van­
duo.

PAGERBS GENEROLO 
SILV. ŽUKAUSKO 

ATMINIMĄ
Kaune yra sudarytas komite­

tas. kuris ruošiasi pagerbti per­
nai mirusio buv. Lietuvos kariuo­
menės vado gen. Silvestro Žu­
kausko atminimą. Netrukus nu-

LENKIJOS UKRAINIEČIAI 
BRUZDA

Paskutiniu metu Lenkijos uk­
rainiečiai sudarė vieningesnį 
frontą ir daro pastangų iškovoti 
sau kuo daugiau teisių. Lenkų 
spauda labai jautriai sutinka tas 
jų pastangas. “Kurj. Poznanski” 
bando ieškoti kaltininkų. Esą, 
visuomenė gerai žino, kad ukrai- 
niečių politikų siekimai yra va­
romi uikulisinčmis vokiečių spi- 
ruoklfmis.

"žinome, rašo toliau laikraštis, 
antilenkišką vokiečių—ukrainie­
čių bendradarbiavimą Lenkijai i rtaun«.5, gegute* *v.—ją vaisu- 
dar esant nelaisvėje ir Didžiojoj ,ugrįio lietuvių delegacija. 
karo metu. kuri |arą,j tu lenkais geležinke-

Ta proga galima dar priminti. Hail BUlitiekti reikalais. Tiesio- 
kad ukrainiečiai yra išleidę savo, gįnjo keleivių susisiekimo sutar- 
deklaraciją. kurią lenkų vyriau-'tj abejy UUų vyriauBybė, ratifj. 
sybi, kaip rašo IKC, sukonfis- kuot t,grfe|j0 mėnesio gale. Pre- 
kavo. f**'1

sujau-
Tūkstančiai vyrų, mote-

Karininkų Ramovėje, 
Valstybės President© kambaryje. 
Be to. bus padirbtas jo biustas ir 
pastatytas Karo Muziejaus sode­
lyje.

I Iš VARŠUVOS GRJ2O 
LIETUVIŲ DELEGACIJA
Kaunas, gegužės 26.—Iš Varšu­

vos sugrįžo lietuvių delegacija, 
kuri tarėsi su lenkais geležinke­

LENKIJOS SIEKIAI
Užsienio spauda rašo, kad Len­

kija nori visą Pabaltę įtraukti j 
savo politikos ratą. Kalbama a- 
pie naują politinę ašį, kuri eitų 
nuo Suomijos iki Rumunijos. A- 
pie tą ašį turėtų suktis Suomija. 
Estija. Latvija. Lietuva. Rumu­
nija. o tos ašies sukėja būtų Len-

SENATAS PR1EMESPEND- 
ING-LENDING PLANĄ

I

Washington. — Birželio 3-Čią 
Senatas 60 balsų prieš 10 balsų 
jriėmė taip vadinamą Spending- 
^ending planą, kuris apima $3.- 

723.000.000 šelpimo reikalams.
Tą bilių dar turės svarstyt At­

stovų Buto ir Senato bendra kon­
ferencija ir išlygint skirtumus.

čių Vokietijoj gyvenančių asme­
nų didelė dauguma esanti vokie­
čių ir tik 25.700—čekų ir 2,700 
—slovakų tautybė*. Čia pat “Ber­
liner Boerserueitung" primena. L___________ _______ , ___ ,
kad ir "Times“ neseniai įdėjo įvyko didelės muštynės, kurio* 
konservatorių atstovo Spearso pasibaigė labai liūdnai. Per muš- 
straipsnį, kuriame kalbama, kad. tynęs vienas žmogų* užmuštas, 3 
lygiai kaip vokiečių tautinė ma- saMąti sunkiai ir 12 lengvai. Xa- 
žuma Čekoslovakijoje reikalau- dengi Pusnėje policijos nėr*, tai —ftiame dvare, vežant ii tvarto 
js sau autonomijos, taip ir 400.- muštynių niekas nestabdė. Pri- mėšlą, buvo raati mažo vaiko kau- 
000 čekoslovakų. gyvenančių Vo- sigSrę rmsSeikc® griebė kas tik po i lai. Buvo pranešta policijai iri 
icrtijnįe. turi teisę reikalauti sau ranka pakliuvo, laužė tvoras, dau-! apskrities gydytojui. Atvykęs 
lygiai teisiu “B-sr’.inar Boeroan i langus, mužėsi kėdėmis, šuo- ’ apskrities gydytojas p. Sipavičius

• hr. t j.« nikiais r b- - r« .n- - N l . , į, . 4 4 .

n u rody-
rritung ■.■i«lll

»paud<->« baltui atremia

R. SKIPITIS IŠVYKSTA
I PIETŲ AMERIKĄ

Kaunas, birželio 1.—Draugijos 
Užsienio Lietuviams Remti pir­
mininkas advokatas Skipitis bir-6XX1 1-- ---------- omp.ua m.

' kinių traukinių susisiekimas atei- ieHo mėnesį išvyksta į Pietų A
u ' ties dalvkas—0a1ėa hfifi nradė- --.o.- -»l.-L_.: i..
.. Žiaurios Muštynes Pusnėje (

Pusnės miestely atlaidų dieną d«r nesvarstoma.

ties dalykas—galės būti pradė- meriką aplankyti lietuvių koloni 
tas tik prekybos sutartį sudarius. jaa

ŠIURPUS ATSITIKIMAS
Kamarilkių d v., Rokiškio apsk

Legionierių EkaJrarsija.

Kaunas—Į Lietuvą atvykusią 
Dariaus-Girėno posto apie ICO U- 
rijonierių ekskursiją pasienyje ir 
“ ■ ■ - ‘ ški’m■ -icx . > <
organicacijų ir všmsmmmS* atsto­
vai.

Lankai šiemet Nemunu 
Miško Neplukdv*

Kaunas.—Užsienio reikalu mi­
nisterijoj buvo pasirašytas Lietu­
vos-Lenkijos susitarimo protoko- 
as dėl miško plukdymo

Tačiau nors šis susitarimas į- 
sigalioja. šiemet dar bus visai 
menkas lenkų miško tranzitas per 
Lietuvą. Dalykas toks, kad len­
kų miško pirkliai dar nespėjo 
pasiruošti plukdymui Lietuvos u- 
pėmis. nes žiemą savo miško ne-

■ ■ .t i
vežimui per Gdynę

•t ’. ■ * iy Ill'll 1,, rr 4' \ ... ųo « •» nix 1 '»!>« t . >. »’ r , n* t » •

tĮninka* re»tor*n«« n r« . «x« it -i.i \

. 3*u» Įtrngimat ’ i- a.lo'Ha* nr t n.>i

Kiuni< biilr'ir I Raig.km-'* 

c! [jomitiniu keliu vedamos derv 
b.» I letuvnt ir Argenfmot pre

pr<»)ekta» «tl Št Soatu
A < •>.». . r a " ' I' Hientų

r « . j ■ tt *» 1 .roraitit įtei-

konkordatai
vykdyti
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VISAS PAJĖGAS SUTELKIME 
LRKSA ATEIČIAI

Kiekvieną pavasarį vis; jų nacijonalės fraternalės ne­
daugiau ir daugiau lietuvių ganizacijos sutraukia po sa- 
jaunuolių išeina vidurines ir vo vėliavomis suaugusius, 
aukštąsias šios šalies mo-! jaunuomenę ir vaikus . Jie 
kyklas. • gerai supranta, kad tik su

Mat, atsiranda vis dides-! tėvų, mokytojų ir visuome- 
nis skaičius susipratusių tė- nes vadų pagelba to galima 
vų, kurie jau nesilaiko seno;atsiekti. Laikas ir mums su- 
prietaro, kad, “jei aš gale- vienyt į šią talką tėvus, sese- 
jau apseit be mokslo, tai ap- les auklėtojas ir visuomenės 
sieis ir mana vaikai.” vadus. Laikas ir mums per

Priešingai, jau, ačiū Die- bažnyčią, mokyklas ir geras
organizacijas vienyti savo iš­
eiviją.

Dabar varomas generalis 
LRKSA naujų narių vajus. 
Susivienymas tikrai augs, 
kai jam į talką stos geriau­
sios pajėgos—dvasiŠkija, se­
serys mokytojos, visuomenės

v^i, turime gerą skaičių to­
kių tėvų ir globėjų, kurie iš 
visų pajėgų stengiasi savo 
vaikus išmokslinti ir pasta­
tyti ant savarankiškų kojų.

Netrukus užsibaigs 1937- 
1938 mokslo metų sezonas. 
Susilauksime desėtkų naujų ...... . ..* . .
savo tautos žmonių profesi-i vedėjai, kurių paaiškinimai 
jonalų — kunigų, advokatų, j įf paraginimai visuomet ga- 
dakta: 
tojų, 
menininkų ir t. p. 
tikrovei į akis, taip kaip ji 
yra, galime iš anksto pasa­
kyti, $ad dalis jų, ypač nau-

taru, inžinierių, moky- J* du°ti gerų vaisių.
, dantistų, diplomuotų Kuomet kitados tautos at- 

„ žiūrint gimimas kai kam atrodė uto-
pija, tautos dainius Mairo­
nis jiems rašė: “Nebeuž- 
tvenksi upės bėgimo, norint «•«* i *** I j r* ** “

ji dvasios vadai (kunigai) $au eitų ji pamažu; nebsulai- 
stos Į mūsų organizacijas, ^ysi nauja kilimo, nora jį pa^

ČEKOSLOVAKŲ 
TVIRTOVE”

Dienraštis “XX Amžius1 
spausdino įdomų prof. K. Pakšto 
raštą pavadintą “čekoslovakų 
tvirtovė.” Tam rašte autorius pri- 
rodo, kad Čekoslovakija nėra jau 
tokia silpna vien tautinių mažu­
mų valstybė, kaip kad jos prie­
šai stengiasi išaiškinti. Čekai ir 
slovakai, kuriuos riša kalba, su­
daro 10 milijonų, arba 67 procen­
tus visų gyventojų. Vienok au­
torius čekoslovakų galybę mato 
ne skaičiuose, bet jų kultūroje ir: 
susipratime:

“Nepasiduokime skaičių hipnozui.
Kartais ir negausingos tautos tam- I 
pa galingomis tvirtovėmis, kurių ! 
ir milžinai nesutrupina. O čekų I 
ir slovakų dvilypė tauta labai vie- i 
ningai žiūri j savo sienų neliečiamy­
bę. Slovakiška tautos dalis nuolat j 
ir greit stiprėja, o čekai jau šio : 
amžiaus pradžioje yra pasiekę Eu­
ropos kultūros viršūnės.

, “Vokiatijo* pašonėj* išsilaiko tik 
to* mažosios valstybės, kurių dva­
sinio komforto, civilizacijos ir ge­
rovės laipsnis pralenkia Vokietiją. 
Tokios buvo ir yra Olandija, Belgi­
ja, Danija ir Šveicarija. Bet per 
pastarąsias dvi kartas ir čekai savo 
milžiniškomis proto, moralų ir mus­
kulų pastangomis pasiekė nepapras­
tų kultūrinių aukštybių. O už vis 
nuostabiausia yra čekoslovakų po­
litinė išmintis. Nuodugniai išėję 
kraujo, ašarų, vargų, skriaudų ir 
pažeminimo šimtametę mokyklą, jie 
taip iškristalizavo savo politinę są- 

į žinę ir instinktą, kad jie tampa pa- 
■ vyzdžiu daugeliui Europos tautų. Su­

siskaldę į kelioliką partijų, jie vis 
dėlto sudaro tokią valdžią, ^kuriai 
pastovumo gali pavydėti beveik vi­
sos diktatūros. Jei prie tokio poli­
tinio margumo ir tikrų laisvių tau­
ta vis dėlto moka sujungti savo va­
lią vienam kūrybiniam darbui, tai 
rodo, kad jos moralai ir politinė 
išmintis yra pasiekę puikių aukšty­
bių. Liaudies kultūra ir neveidmai-

LIETUVA IR VATIKANAS
"Darbininkas** yra nuomonės, 

kad Lietuvos vyriausybei laikas 
susiprasti ir sutvarkyti santykius 
su šventuoju Sostu. Dabartinė 
padėtis yra nenormali ir štai dėl- 
ko:

“Nė viena valstybė negali igno­
ruoti religinio tautos klausimo. Jam 
pašvenčiama ko' daugiausia dėme­
sio. Tik nesubrendę politikai iš­
drįsta tokį svarbą dalyką ignoruo­
ti. Su tokia moraline «rtybe, kaip 
Vatikanas, skaitosi net pačios stam­
biausios nekatalikiškos valstybės, 
išskyrus sovietus, bet eiti su sovie­
tais juk Lietuvai nepakeliui. Jan 
metas būtų sūsiprast ir mesti ša­
lin tą slapukišką gūžinėjimą, kokiu 
tenka pavadinti ligšiolinę Lietuvos 
vyriausybės politiką link Vatikano, 
ir pakreipti politiką j sveikas natu- 
rales vėžes—katalik iška tauta, tai 
ir katalikiška valstybė."

“New Yorke įvykęs komunistą 
suvaiiavimaz įrašė į partijos naujus 
(status ištikimybės šios šalies kon­
stitucijai straipsnį ir įterpė reikala­
vimą, kad partijos nariais gali bū­
ti tik piliečiai arba pareiškę norą 
būti šios šalies piliečiais. Suvažia­
vimas pasisakė už demokratiją, 
prieš fašizmą ir panašiai, bet nė 
žodeliu neužsiminė, ka<l ir Sovietą 
Rusijoje turėtų būti demokratinė 
santvarka.”

Birželio 7 d. kun. M. J. Kazė­
nas, šv. Kazimiero parapijos, 
Pittsburgh, Pa., klebonas, mini 
25 metų kunigystės sukaktį.

Tąja proga daug gražių atsimi­
nimų atskrenda galvon iš tolimos 
praeities, iš pirmos pažinties su 
gerb. jubiliejatu. Toji pirmoji pa­

taippa įšvęstas kunigu. Pirmas 
iv. Mišias atlaikė šv. Juozapo baž­
nyčioj, Donora, Pa., kur prisiėjo 
tuojau ir klebonauti porą metų. 
Ii Donoros tapo nukeltas j 
Bridgeville, kur pastatė gražią 
erdvią kleboniją.

Kun. J. Sutkaičiui pradėjus
žintis užsimezgė prieš 33 metų*] ,irguliuoti( vyBkupa8 pa8kyrė

sveikinti būtu baisu.” , Ne­
trūksta ir dabar tokių pesi­
mistų, kurie Amerikos lietu­
vių ateitį vaizduojasi labai 
■tamsiai ir čia mato tik lietu­
vystės šermenis ir kapus. Jie 
pasirengę ant visko tik ran­
ka numoti. Jiems jokių vil­
čių nebeduoda ir gausi, pajė- 
ginga jaunuomenė, kuriai e-

draugijas ir aktyviai daly- 
vaus mūsų visuomeniniam 
gyvenime ir mūsų katalikiš­
koje, tautinėje ir kultūrinė­
je veikloje, bet kiti pasiners 
plačiose kitataučių masėse ir 
mūsų gyvenimui, mūsų vei­
kimui jie bus dingę. Dauge­
lį profesijonalų iš mūs gyve­
nimo ištraukia nelietuviška 
mokykla, pamiršimas savo są nerupi Jietuvyst^ nei jos 
kalbos; gal būt, daugelį at­
stumia ir mūsų gyvenimo y- 
dos — pamėgimas ginčytis, 
kivirčytis, pavyduliauti, ne- 
įvertint savųjų profesijonalų 
ir t. p.

Susilauksime šimtus jau­
nuolių užbaigusių vidurines 
(high school) mokyklas. Tik 
maža jų dalis turės galimy­
bės lankyti aukštąsias mo­
kyklas ir siekti svarbesniu 
profesijų. Kiti turės ieškoti 
sau darbo ir pragyvenimo 
šaltinių.

Susilauksime tūkstančius 
jaunuolių užbaigusių tik pra­
džios mokyklas. Ir jų taip 
pat tik mažumai atsidarys 
durys į aukštesnius ir aukš­
tuosius mokslus. Kiti gi tu­
rės susilieti į pilko jo gyveni­
ne > m i n i as, ko vot už savo bū­
vį.

Susi pratusiems tėvams, glo­
bėjams, visuomenės vadams, 
organr/nciju veikėjams 
turi rup< ' k.id kuo tingiau­
sia jaum -k k .t r- ji t mkti j
mūsų lietu\ i<k;j nk jiiTLi 
j mūsų i>rr.ini7;i< i j-. Jeigu

reikalai. Kaip gi jai rūpės, 
jeigu ji nemato gerų pavyz­
džių, lieka be vadų.

Tadgi, sujungtame visas 
mūsų gyvąsias pajėgas j tal­
ką. Išauginkime Susivieny- 
mą didelį, sudvasinkime jo 
veikimą, kad jo didybė 
trauktų po savo vėliava visus 
—suaugusius, jaunuomenę ir 
vaikus.

ve gražiausių vaisių. 0 mažoms 
tautoms moralini disciplina ir susi­
klausymas, pažanga ir kultūra vi­
suomet bus tikriausias ginklas, gre­
ta materialinių ginklų, kovose ir 
karuose dėl savo laisvių ir teisių. 
Kas norės užkabinti Čekoslovakiją, 
turės kariauti ir su puse Europos, 
nes, nepaisant visų padarytų bepro­
tybių, Europoje vis dėlto liko pa­
kankami išminties ištekliai, kurie 
stos Čekoslovakijos šone. 0 ir ka- 
ringiausieji bei stipriausieji čekų 
kaimynai, mūsų manymu, dar bent 
6-7 metus turės ruoštis, kad galėtų 
bandyti naują Europos karą. Jei no­
rės jau dabar naujų laimėjimų, tai 
jiems teks pasiieškoti silpnesnių sa­
vo pasienio vietų, aplenkiant Čeko­
slovakijos tvirtovę, apkaustytą ne 
tik savų Maginot linijų, bet ir gi­
namą laisvų, kultūringų ir puikiai 
disciplinuotų piliečių. O laisvųjų

GIRIA KONGRESO ŽYGJ
“Vienybė” ragina pasveikinti 

U. S. Kongresų, nutarusį ištyrinė­
ti komunistą, fašistų ir nazių 
veiklą. “V.” tuo klausimu rašo:

"Būdinga dar ir tai, kad Kon­
gresui ruošiantis priimti tokią re­
zoliuciją, ypač buvo pradėję ska- 
linti naciai ir jų pritarėjai, nau­
dodamiesi ne tik radiju, bet ir vie­
šąja Amerikos spauda Bet kai tik 
Kongresas paskyrė tą iŠ septynių 
žmonių antiamerikoniškam veiki­
mui tyrinėti komisiją, tai nacių ala- 
sas, kaip užsuktas gramafonas, ė- 
mė ir nutilo. Iš viso to matyti, ką 
rudmarškiniai Hitlerio diktatūros 
garbintojai staiga pajuto: jiems pa­
tiems teks tą karštą košę iškabin­
ti. ..

“Tkip, atėjo laikas Amerikos de­
mokratijai imtis griežtų priemonių. 
Stalino, Hitlerio ir Mussolinio vel- 
niūkščiaans netuų būti leista laisvai 
skerėčiotis po laisvąją Ameriką?*’ -

. » e • • * 1
DŽIAUGIASI BENDRU 

VEIKIMU
Sekmadienį, birželio 5-tą, Chi- 

cagoje įvyko Kat. Federacijos. 
LRKSA ir Moterų Sąjungos aps­
kričių suvažiavimas. Dienraštis 
“Draugas,” džiaugdamasis tokiu 
sutartinu, bendru veikimu, rašo:

"Šiais laikais yra geras reikalas 
išplėsti mūsų religinę ir tautinę 
veiklą. A. L. R. K. Federacija, Lie­
tuvių R. K. Susivienymas Ameri­
koj ir Moterų Sąjunga, tai orga­
nizacijos, kurios rūpinasi ir kata­
likiškuoju ir tautiškuoju veikimu. 
Visi sąmoningieji lietuviai turėtų 
būti jų nariais ir visokiais būdais 
remti jų kilnųjį veikimą.”

AMERIKIETE RAŠO 
IŠ KAUNO

MINĖTA 550 METŲ 
KRIKŠČIONYBĖS 

SUKAKTIS
iiKaunas.—Gegužės 29 dieną 

kilmingai paminėta 550 metų kri- 
Hčionybės sukaktis Lietuvoje. 
Karo muziejaus sodelyje, daly­
vaujant vyriausybei, vyskupams 
ir visuomenės atstovams, kalbėjo 
valstybės prezidentas, arkivysku­
pas Skvireckas, universiteto pro­
fesorius Česnys, generolas Na- 
gius-Nagevičius, kuri® kalbose 
apibudino kriHŽIonybčs reikšmę 
'Lietuvai. Popiežius atsiuntė svei- 
kin >n<-, laišką ir apažtAlittų pa- 
liimviimą lietuviu Mttt.ii

s T_ ■! *111 -^-T- M---- -

DVI NAUJOS AMERIKOS LIETUVIŲ KATALIKŲ 
PARAPINES AUKŠTOSIOS MOKYKLOS

Amerikos lietuviai katalikai y- sų keturių metų aukštosios mo- 
ra įsisteigę ir gerai palaiko ne­
mažą skaičių savo parapijinių 
aukštųjų mokyklų (high schools). ParaP‘j°« klebonas, kun. M. J. Ur- 
. .. 4 . . ... . bonas, rodos, buvo pirmutinisAr jiems tokios mokyklos neret-, ... ... .L. _J I visoje Amerikoje pradėti parapi-
k.lingos ir nenaudingos? Argai ..nę mokykl, (high
tik manoma, kad jų įsteigimas ir gchooj) MVo parapijoje su tikslu.

kyklos kursus.
DuBoiso šv. Juozapo lietuvių

Mcijų eiles įtraukti vien tik 
ta jaunovnenę, kuri gauna la-

Vienuoles

Ksiinu.— Kadangi šiai* metais 
laukiama labai daug ivrčių ii ui 

tlenio, tai kilo bfltinas reikalas 
tinkamai nitvarln'. u
| v r ' i u < 1 a 1 i r k a p g v v r n d i n imą Iki

LAUKIAMI UŽSIENIO
LIETUVIAI

kilnu liHUVVMė? ir kaf.il;kv< 
tės darbą padėtų varvi i mii 
aų onjanizacijon Nuo tėvu 
ir mokytojų d»U£ priklauso i 

ritimai vaikų ir jaunini 
| organizacijas 

erą pavyzdį mums dilo-j
kitu tautų, ypač daviAl Ii*tuvių-lenkų konferęnci 

, darboot?. Ypatiftra'P1

tūkstanti kambariu 

ni<> lietuviai gal#* p 
iširi 'm:ų metu

Pasitarimai su Lenkais

palaikymas perdaug kainuotų?

Geriauaiu atsakymu visiems mi­
nėtų mokyklų oponentams yra pa­
sirodymas 1937-1938 mokslo me­
tais dviejų tokių pilnai įkurtų.1 
valdžios užtvirtintų ir akredituo­
tų aukštųjų mokyklų (high 
schools) dviejose Amerikos lie­
tuvių katalikų parapijose, būtent, 
iv. Kazimiero. Pittsburgh, Pa., 
ir šv. Juozapo. DuBois, Pa. Na. 
ir jos nėra iš pat didžiausių pa­
rapijų Amerikoje. Iš to aišku, 
kad kur tik yra noras, ten rand;>s 
ir kelias; nors tai ima daug gal­
vojimo. rQpr*Sio. drąsos ir lėšų.

KM Aažtfflrt® Mų®ujviams ka- 
MMmm yrs NftMfngoi ir MM* 
dingos tosios
mokyklos tai
rodo «kai/iiis mokiniu
kurie ia« linko Kaip \im, ,r 
•sip ir kitijr randui Sp>e ♦<* mr>
kiniu šiemet bu >rli<i m#ne»i ii 
jų įžeis pirmutiniai įu grarhian 

tai pilnai ir garbingai užbaigę v

laikui bėgant, ją pilnai įkurti su 
visais keturių metų kursais dėl 
parapijos bernaičių ir mergaičių. 
Jis ją pradėjo 1931-1932 mokslo 
metais. Tačiau galutinai prie jo­
sios pilno įkūrimo priėjo tik 1937- 
1938 mokslo metais.

Pittsburgho šv. Kazimiero pa­
rapijos aukštoji mokykla (high 
school) buvo pradėta 1934-1935 
mokslo metais. Pilnai gi įkurta 
1937-1938 mokslo metais. Josios 
klebonas, kun Magnus J. Kazė­
nas, matomai, pasekė DuBoiso 
klebono, kun. M. J. Urbono, pa­
vyzdį.

Taigi, Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse atsirado dvi naujos 
lietuvių katalikų mokslo įstaigos, 
kokių lig šiol dar Šia nebuvo. Jos 
gali priduoti vtfėttt Amerikos 
lietuviams katalikam* tikre 
■ IJįj.iįsm. Itikr u pi \ t a k uc 

visiems pasidldžisoti. Jose mo 
kytojauja lietuvaitė* Iv Praneli- 
liaus I rriif.>« uiHv* prinfil

U ii nfžrMi/ofv

Mūsų tautos žadintojas dakta­
ras Vincas Kudirka savo “Tėvy­
nės varpuose" nekartą ir širdo dėl 
mūsų įvairių trūkumų. Gerbda­
ma tautos veikėjų gerus norus ir 
mylėdama savo tėvų kraštą ir jo 
žmones, tikiu, kad ir daktaras 
Kudirka, ir kiti mūsų gerovės ko­
votojai, nepapeiktų manęs, Lie­
tuvos dukros, už atvirus žodžius. 
Mokydamasi kaip amerikietė 
Kauno universitete, trokštu, kad 
mūsų Lietuva nieku neatsiliktų 
nuo visų kitų iškilusių kraštų. 
Štai mano opelės:

Kartą, norėdama paskambinti 
telefonu iš Kauno į Šiaulius, nu­
ėjau į telefonų ccntralinę ir tele­
fonistės paprašiau iššaukti Šiau­
liuose tam tikrą numerį. Netru­
kus sujungimas buvo padarytas ir 
Šiauliai keletą kartų atsiliepė 
“Alio! Alio!”, bet greitai užka­
bino telefoną, nes negalėjo manęs 
girdėti, (nors aš ir balsiai kalbė­
jau). Einu atgal pas telefonistę 
ir sakau, kas atsitiko, ir prašau 
iššaukti Šiaulius dar kartą. Bet į 
mano prašymą telefonistė šiurkš­
čiai atsakė: “Čia panelės kaltė— 
kad taip nebaisiai kalbėjote. Šiau­
liai negalėjo jūsų girdėti,—ir jūs 
visiems trukdote! Jei kalbate, tai 
kalbėkite balsiai!” Aš visai ne­
maniau, kad gaišinu jaunos pane­
lės laiką, prašydama jos pakar­
toti šaukimą, už kurį užmokėjau 
pinigus. Nenorėdama atkreipti 
ten stovėjusių žmonių dėmesio, 
aš taktiškai maldavau jos iššauk­
ti man Šiaulius ir užtikrinau, kad 
už tą patarnavimą bus apmokėta, 
kiek bus reikalaujama. Tik po to 
su Šiauliais buvo sujungta ir aš 
be jokio vargo galėjau su jais 
kalbėtis... Taigi, gerų turime 
Kaune tipų!

Kitas inciedntas. šį kartą jis 
įvyko pašte, kur aš nuėjau atsi­
imti man siųstos banderolės. Ne­
sant ant pakvietimo nurodyta, j 
kurį skyrių kreiptis, aš prie vie­
no ir kito langelio klausiau in­
formacijų, bet ten mane dar la­
biau klaidino, ir siuntinėjo nuo 
vieno langelio prie kito... Paga­
liau. tikrąjį skyrių užtikau. Čia 
prie stalo sėdėjo tarnautoja, neva 
dirbo, ir valgė obuolį, (tiek buvo 
užimta, kad manęs nepastebėjo). 
Po kiek laiko ji netyčiomis pa­
žvelgė į laukiančią mane ir pra­
bilo—su pilnutėle burna: "Ko 
tamstai reikia?!..” Su tais žo­
džiais ji mane apdrabstė obuo­
liais... Pripratus prie visokių 
"nuotykių” Kauno įstaigose, aš 
ramiai nusišluosčiau obelieną ir 
mūsų pasikalbėjimas nenutrūko...

Galėčiau paminėti daug pana­
šaus, bet nėra reikalo—tą patį 
galima sutikti beveik kiekvienoje 
Kauno įstaigoje arba įmonėje. Ne­
sant lenktynių prekyboje, ir pre­
kybininkai nesistengia maloniai 
patarnauti. O nesant pavojaus 
nustoti vietos, įstaigų tarnauto­
jai įžūliai elgiasi su žmonėmis. 
Man, amerikietei, atrodo, kad tar­
nautojai žmonėms, o ne atvirkš­
čiai, turi tarnauti, nes tik žmo­
nis juos ir išlaiko.:.

Iš kitų kraštų susilaukiame ga­
na žymių žmonių,—juk jie sutik­
dami panašius elgesius išsiveža 
blegOS ir paskui sklei­
džia visokias negeroves apie Lie­
tuvą I

Kad Lietnva būtų grali, maloni 
Ir turtlaga. visi isriir.e jos t« 
nyboje. k i r ir v, r n«. -1 vo dafbe. ro 
.iv t> širdies, man■!«< >•
:f *»*ld«virn<’ - f >>< I I i t l l< ' 
šiokiais *r šokinis iSr.»-udot©jfiis 
savo pragyvenimu »' r«’nt ' 
mam* / ' n' * *''

lenkų kolegijoj-seminarijoj, De- kun Kazėną |y Kazimicro 
troit, Mich. . įpijos administratorium, o
, Kun. M. K**s"*“
Lietuvoje ’ >86 m., Pasvalio para-, 
pi joj, Parvalkų kaime. Nuo pati, 
mažens kun. Magnus norėjo mo­
kytis ir svajojo tapti kunigu. Iki 
toji svajonė išsipildė, reikėjo 
daug vargo pamatyti ir net toli­
mą Ameriką pasiekti. Pasimokius 
Panevėžio “narodnoj," 1903 m. at­
vyko Amerikon pas savo brolius 
Petrą ir Denį Pittsburghan. Bro-' 
liai nebuvo dideli turtuoliai, tai-' 
gi jaunam Magnukui prisiėjo ieš- j 
kotis darbo. Dirbo, nors ir trum-1 
palaiką, įvairiose pramonėse, ta- j 
čiau nuolat svajojo apie mokslą, 
iki pagaliau brolis Petras nepa­
siuntė jo į lenkų kolegiją. Detroit 
Mich, kur pirmą sykį teko susi­
tikti, susidraugauti ir nemažai 
kartu svajoti apie Lietuvą.

para- 
---------------------- , kun. 

Kazėnas yra gimęa gutkaįfiui mirus paliko jį tenai 
labaiklebonu, kur ir šiandieną 

sėkmingai darbuojasi.
Nėra laiko, nei vietos plačiau 

apibudinti kun. Kazėno asmeny­
bę. Sutraukoje galima tik tiek 
pasakyti, kad kun. Magnus buvo 
uolus mokinys, yra pavyzdingas, 
darbštus kunigas ir parapijos ve- 

, dejas. Darbštumas, rūpestingu­
mas, tvarkingumas yra žymiau­
sios kun. Kazėno būdo ypatybės.

Kaip kunigas jis daug nusipel­
nęs pittsburghieČiams ir apskri­
tai lietuvių visuomenei tapęs vie­
nu iš darbščiausių šv. Pranciš­
kaus vienuolyno įkūrėju. Kartų 
kartos minės kun. Kazėną kaip 
šv. Kazimiero kapinių įsteigėją.

Šv. Kazimiero parapijoj kun.
Kokios gražios, kokios idealios Kazėnas daug nuveikė. Nors pra­

buvo tos svajonės, koks jautrus' dž’°j turėjo dikčiai nemalonu- 
tėvynės ilgesys varstė mūs krū- tačiau savo stropumu li­
tinę. Skridome mintimis į Lie-, kantrybe viską nugalėjo, parapi- 
tuvą, viens į Parvaltus ant Mu- j°i ived< pavyzdingą tvarką, iš- 
sos krantų, kitas į Aleknaičius ™gino draugijas, k. a. V. Jėzaus 
ant Kruojos upelio pakrančių, j 
Gražesnės, meilesnės šalelės ne­
galėjome sau įsivaizduoti už tė­
vynę Lietuvą. Tolimoj svetimoj 
šaly, lenkų mol , 
pirmą sykį pažinome, kas tai y- 
ra tėvynės meilė ir jos pasiilgi-■ 
mas.

Daug metų prabėgo. Gyveni- (builder), 
mo sūkuryje atšalo jausmai, pra- i D’”-*-"' 
nyko svajonės, o širdis kartais! 
nervingai suplaka tarp dviejų tė- narijoj būdamas yra išvertęs iš 
3nių padalinta. Prabėgo jauny s-. £ 

praktiški sųmrtimal' duhtelb?’^,

i Tretininkų, Sodaliciją ir kitas. 
Apskritai, parapijos dvasinis sto­
vis pagerėjo šimteriopai. Ką tik

■ ■ j užbaigė statyti kleboniją, kuri y-
kykloj, turbūt, ra vicna iš moderniškiausių lie­

tuviškų klebonijų Amerikoj.
Vienu žodžiu, kun. Kazėną ga­

lima drąsiai pavadinti statytoju

Plunksnos darbas kun. Kazėno 
buvo ir yra mėgiamas. Dar semi-

henjpj lęąlbos dviėjų tomų veika­
lų -—“Mūsiškiai užsienyje.”. Ir 

jos karštį, tėvynės ilgesį negai-^i’ndiertą. nors darbais apsikro- 
lestingas laikas pamažu dildo vęs, plunksnai neduoda rūdyti, 
širdyje. Jau mes nebe tie ir nebe 
tokie, kokiais buvome 35 metai
atgal lenkų kolegijoj, Detroit, sios kloties. Draugiški ryšiai už- 
Mich.

Birželio 7 d. 1913 m. kun M T. nutrūksta iki karsto lentos.
Kazėno svajonės išsipildo — jis; Lygumų Jonas

Sidabrinio jubiliejaus proga 
linkiu kun. Magnui kuo geriau-

simezgę mokyklos sienose, tene-

VASARINIAI LIETUVIŲ KALBOS 
KURSAI MARIANAPOLY

Nedaug Amerikos lietuvių tu­
ri galimybės tinkamai išmokti sa­
ve gimtosios kalbos.

Pakenčiamo jos mokėjimo yra 
labai reikalingi mūsų inteligen­
tai, kuriems nuolatos įvairiomis 
progomis tenka prabilti į minias. 
Kaip yra nejauku tokiam inteli­
gentui kalbėti į klausančius lau­
žyta kalba; jo vertė tuojau nu­
krinta žmonių akyse. Dar nejau­
kiau jaučiasi patys žmonės, ku­
rie savo širdyse gailisi to vargšo 
kalbėtojo ir tik laukia, kada jis 
tas kančias pabaigs. Kas čia sa­
koma apie viešą asmens pasiro­
dymą, tą pat galima pasakyti ir 
apie kasdieninius mūsų profeai- 
jonalų santykius su savo klijen- 
tais, pacijentais ir rėmėjais.

Marianapolio kolegija yra vie- 
nintėlė aukštoji mokykla Ameri­
koje. kur galima tinkamai išmok­
ti lietuvių kalbos. Tik, žinoma, 
ne visi ta kolegija galėjo ir gali 
naudotis. Jaunuoliai, einantieji 

mokslus ar juos jau 
negalėjo mokytis Ma-baigusieji, 

rianapoly.
Taigi. Marianapolio kolegijos 

vadovybė, gerai suprasdama šią 
moksleivijos būklę, kiekvieną va­
sarą ruošia Vasarinius Kursus, 
kuriuose dėstoma lietuvių kalba, 
čia jos moko lietuvių kalbos ži­
novai—pedagogai. Kursas tęsia­
si įeitas savaites. Be lietuvių kal­
bos. yra dėstomos ir klasikinės— 
lotynų M graikų—kalbos; kata­
likiškoji akcija; prigimties moks­
lai. Kiekvieną dieną be pamoku 
yra ir paskaitos įvairiais aafflsųį 
t s k v! >n , *><. in11 n ir v:«n. .mr

šie mokytojai: kun. dr. Jonas Na­
vickas dėstys Lietuvos ir Ame­
rikos lietuvių istoriją; kun. Ka­
zimieras Urbonavičius — lietuvių 
literatūrą; kun. dr. Alfonsas Jag­
minas—lietuvių kalbos gramatiką 
ir p. Jonas Pilipauskas—lietuvių 
kalbos sintaksę.

Gretimai su pamokomis eina ir 
paties studento asmeninis darbas: 
jam tenka perskaityti visa eilė 
lietuvių kalboje nurodytų veika­
lų; kiekvieną savaitę jisai turi 
patiekti raštinį darbą—kaip skai­
tytų knygų įvertinimą, taip ir 
kompoziciją. Studentai artimai 
supažindinami su perijodine Lie­
tuvos ir Amerikos lietuvių spau­
da. Jie būtinai turi išmokti ra­
šyti straipsnius, ypatingai j mū­
sų laikraščius.

Pamokos vyksta prieš pietus. 
Po pietų studentai laisvi — gali 
naudotis kolegijot parke visomis 
sporto aikštėmis arba vykti mau­
dytis. Po vakarienės yra pamo­
kų ruošimas. Vasarinių kursu 
metu Marianapoly įvyks Studen­
tų Sąjungos seimas, kas duos pro­
gos visiems kursų lankytojams 
sueiti į glaudesnius ssntykiuz su 
Amerikos jaunąja inteligentija.

Smulkesnių žinių apie iiuoc 
vasarinius kursus galima sužino­
ti iš Marianapolio kote gijos vado­
vybės. Beikia kreiptis šiuo adre­
su : Kunigas lektorius, Mariana- 
p&lis. C ortu.

Reali/imt* Penktu Miliionu 
Litų Paskola,

A io 1 R' S ■
i ' ’ rn. I ' ■ u nps i* , kr iri ,

I irluvių kslhą dėsfv* ttimai
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Liepos=July 4, Fernbrook Parke
Bus įdomi Dainų ir Sporto Programa

KUN. JONAS VALIŪNAS PIRMOJI A. L. R. K. PARAPIJŲ CHORŲ 
SĄ-GOS SEIMO DAINŲ ŠVENTĖ

matyti mūsų parengimus, įstai­
gas ir visą Chicagos gražųjį mies­
tą.

Registruotis Prašomi Visi 
LRK Parapijų Chorai

Kai kurie chorai, manydami 
dalyvauti šią vasarą pirmajam 
Chorų Sąjungos seime, liepos 10- 
11 dd., nesiregistruoja.

Kiekvienas choras, kuris ir ne-

Chicago, III. — Liepos 10, 1938, 
Sunset Parke įvyks Chorų Sąjun­
gos seimo pirmoji Dainų šventė.

Programoj dalyvaus Chicagos 
provincijos chorai: šv. Jurgio 
par. choras, vad A. Pociui; šv. 
Kryžiaus par. šv. Cecilijos cho­
ras, vad. VI. Daukšai; Gim. Pan. 
Švenč. par. choras, vad. B. Janu­
šauskui; šv. Antano par. šv. Gri­
galiaus choras, vad. A. Mondei-
kai: Nek. Pras. Pan. Švenč. par. galės šiemet dalyvauti seime, 
choras, vad. J. Kudirkai; Aušros prašome įsiregistruoti į Chorų 
Vartų par. choras, vad. J. Bra­
zaičiui; Šv. Mykolo par. choras, 
vad. N. Kūliui: šv. Juozapo par. 
choras, vad. K. Gaubiui; šv. Pet­
ro ir Pauliaus par. choras, vad 
S. Railai; Dievo Apvaizdos par. 
choras, vad. K. Saboniui ir šv. 
Pranciškaus parap. šv. Cecilijos

Sąjungą, prisiunčiant mokestį 
vieną dolerį ($1.00), choro vardą, 
valdybą ir narių skaitlių. Sure­
gistruoti chorai skaitysis Chorų 
Sąjungos nariais ir naudosis vi­
somis teisėmis.

Sunku laiškais pasiekti kiek­
vieną chorą (iš priežasties stokos

Naujas dvasios vadas kun. Jo­
nas Valiūnas, sūnus Jurgio ir O- 

' nos Karalevičiūtės Valiūnų gimė 
• vasario 2, 1914 m., Plymouth, Pa.

1926 metais rugsėjo mėnesį Jo­
nas įstojo Mt. St. Mary’s kolegi­
jom Emmitsburg. Md.. kur mokė­
si 6 metus.

1932 metais rugsėjo mėnesį Į* 
stojo Šv. Bernardo seminarijon. 
Rochester, N. Y., kurią šiais me­
tais užbaigė.

Šeštadienį, įrirželio 11-tą, 8:30 
ryte, Scrantų šv. Petro katedroj | 
Jo Ekscelencija vyskupas Wm.l 
J. Haffey, D. D., kl. Joną Valiu- L 
ną įšvęs kunigu. ' iru>:

. Primicijas kun. J. Valiūnas tu- na1, 
rėš sekmadienį, birželio 12-tą. *aus. "Vytauto Maršas” ir "Piau- ----- ——-
10:30 ryte, Plymouth šv. Kaži- 4’ linksma"—A. Pociaus. "Vil-| Dalyvaukim Jų Ruošiamam 
miero bažnyčioj, kur jis tarnau- nius"—A .Vanagaičio, ‘^ernelij Išvažiavime

NEWTOWN. Pa. — Birželio 
June 12-tą dieną Seserų Kazimie- 

į riečių rūpesčiu rengiamas pikny- 
kas Juozapo Marijos Vilioję, Hol­
land Road, Newtown'e.

‘ ‘ Principaliu kalbėtoju toje die-1 Seserys pasitiki susilaukti
šv. Bernardo seminarijos noje pakviestas Chicagoj Lietu-1 dJUg 8VeČių iš visų Amerikos lie- 

auklėtinia kl. Jurgis Tribendis. vos Konsulas Petras Daužvardis. tUvių kolonijų .ypač gi iš artimų- 
kaip ceremonijierius. Kun. J. K nes kartu bus paminėta ir Lietu-kolonijų.

Vieta visiems gerai žinoma ir 
jai panašią sunku šioj apylinkėj

Dainų šventės ir kitų seimo pa- ratį( Todėl kasmet į Seserų ruo- 
rengimų uždarbis nutarta paskir- įiarnu» piknykus suvažiuoja tūks- 
ti “Muzikos Žinių palaikymui. tantinės minios žmonių, kur šim-

choras Indiana Harbor, Ind., vad. adresų), todėl pamatę šį atstšau-
A. Glemžai. kimą siųskite savo choro regis-

Bendram chorų-chorui dirigen- traciją dar prieš Chorų Sąjungos
Ui pakviesti Varg. Sąjungos gar- _

Adresas: Parapijų Chorų Są-bės nariai: komp. J. Žilevičius iš
Elizabeth. N. J.; komp. A. Po- iun8a. 1702 N. Wolcott Avenue, 
cius, Chicago, Ill.; komp. A. Chicago, Ill.

u Alcksis iš Waterbury, Conn.; ir:
. komp. kun. J. Čižauskas iš De-1 

troit, Mich.
Dainos nuskirtos bendram cho-

Amerikos ir Lietuvos him-, 
"Laisvės daina”—J. Žilevi-I

N. Kūlys.
Chorų Są-gos reikalų vedėjas

PAREMKIME SESERIS 
KAZIMIER1ETES

LRKSA PREZIDENTO
SŪNUS

Leonardas šimutis,

MARIANAPOLIS im
------------- ą Pranas Nevulis (Worcester.

Gegužės 21 d. Kolegijos Cho- Mass.) Kiti, baigiantieji šį kur-
ras. tikrenybėje vienas antrasis 
kolegijos kursas, patiekė muzi­
kos ir dainų programą per “Dar­
bininko” radio. Šis choras yra tik­
ra dainos atspara kolegijoje. Tai 
nuopelnas prof. Brolio Banio ir 
gerų studentų dainininkų

♦ ♦ ♦
Pasibaigus visiems sekcijų pra-, 

šmatnumams buvo suruoštos tri-,

są. atsižymėję moksle, gauna 
klasinių mokslų kandidato laips­
nį. būtent: 5. Vladas Brazauskas 
(So. Boston, Mass.), 6. Petras 
Aikšnoras (Worcester. Mass.), 7. j 
Antanas Norkūnas (Plymouth. 
Pa.), 8. Vincas Raitelis (Ma- 
hanoy City, Pa.), 9. Alfonsas 
Vyšniauskas (Askam. Pa.) ir 10. 
Pr. Skeivis (Brockton, Mass.).

ŽIEDELIAI
Ii Angliško Varta 

KUN. ANT. M. KARU21SKIS

jų dienų rekolekcijos — dvasinės Laipsniams gauti kvotimus lai-i 
rimties ir susikaupimo laikotar- kiusieji ir klasinių mokslų kan-i
pis. Rekolekcijas vedė kun. A. 
Būblys. Studentai jomis daug 
pasinaudojo. Nors žiemos metu 
kun. A. Būblys buvo smarkiai su­
sirgęs, dabar jau^Žymiai pasitai­
sė ir vasaros metu išy.yko į Read-

didato laipsnį gavusieji, kurie at­
einančiais metais baigs kolegiją 
ir jau gaus meno bakalauro laips­
nį, yra šie studentai: 1. Jonas 
Mikelionis (DuBois. Pa.), 2. Juo­
zas Remeika (Bloomfield, N. J.),

(Tęsinys)
II.

Išmintingoji Moteriškė Apie 
Kurią Išminčius Kalba

“Kas ras drąsią (narsią, darbš­
čią) moteriškę? Jos vertė, kaip 
dalykų iš tolimiausių žemės pa­
kraščių Ja pasitiki jos vyro šir­
dis, ir jam netrūksta pelno. Ji 
atsilygina jam geru, o ne piktu 
per visas savo gyvenimo dienas. 
Ji parūpina vilnų ir linų ir dar­
buojasi savo sumaningomis ran­
komis. Ji kaip pirklio laivas.

Berneli 
davo šv. Mišioms. Prie šv. Mišių ' m“su" - A. Aleksio. '•Gimtinė 
asistuos: vietos klebonas kun. A. šalis kun. J. Čižausko ir kitos. 
J. Sinkevičius, kaip arch-kuni- Taip pat nustatyta eilė sutarti-, 
gas: kun. J. Auruškevičius iš nių dainų visai publikai dainuo- 
Eynon. kaip diakonas: kun. J. *>• 
Savulis iš Duryea, kaip subdiako- 
nas;

kaip ceremonijierius. Kun. J. K. nes kartu dus paminėta ir L-ietu- 
MiliautĮfas iš Wilkes-Barre paša- vos 20 metų nepriklausomybės su- 
kys pritaikintą pamokslą. Iškil­
mėse dalyvaus kiti kunigai, ini- 
mant visus Plymouth’© boro ku­
nigus.

Naujo dvasios vado tėvas Jur-
ti "Muzikos Žinių" palaikymui.

Į visus parengimus ir į seimą tamečių medžių pavėsy praleidžia
gis Valiūnas yra kilęs iš Vilniaus kviečiame visų Amerikos miestų linksmai laiką.
krašto (iš Pievagalių). motina chorų atstovus, vargoninkus ir šiemet parkas (Seserų villa) 
Ona Karalevičiūtė-Valiūnienė ir- dvasiškius. Turėsite progos pa- da geriau įrengta, papildyta ke- 
gi kilus iš Vilniaus gubernijos ■ —■ - . ■ ■■ liasdešitnčia stalų ir padaryta ki-
(iš Griškonių). Jiedu atvyko A- Kunigo Jono Valiūno asmeny tokių gvečiams patogumų.
merikon 1909 metais ir visą laiką 
gyveno Plymouth. Jaunasis ku­
nigas turi brolius Jurgį. Juozą. 
Stasį ir Albiną.

susilaukiam naujo dvasios vado Bus gera muzika, žaidimai ir 
ir visuomenės veikėjo. geriausia vieta susitikimui su se-

Linkime jam geros sveikatos ir niai matytais pažįstamais ir gi- 
geriausios kloties! minėmis ir geriausia vieta už­

megzti naujas pažintis.

WffiMERIKOS LINIJA
RENGIA EKSKURSIJĄ

H StorkhotaM laivu a. s. “Marleholm"

AN
r O« „ Y »rb. N. Y.

š. M. LIEPOS—JULY 1 DIENĄ 
UpiMrtB H Ne* Yerfco 

MOTORLAIVIU “GR1PSHOLM”

VLADAS m/INSKU

Iš Philaedlphijos ketinantieji 
vykti busais prašomi tikietus įsi­
gyti iš anksto. Jų galima gauti 
klebonijoj, pas seseris ir Akade­
mijos rėmėjas: Jurgaitienę. Mu- 
turienę ir kitas

Visi turėtume atjausti Seseris. 
Jos pašvenčia, galima sakyti kiek­
vieną dieną metuose mūsų jau­
nosios kartos auklėjime, tad mes 
bent vieną dieną skirkim joms.

Pasitikima, kad šių metų išva- 
; žiavimaa bau pranašesnis už vi­
sus iki šiol buvusius.

Birželio 12-tą visi ir iš visur 
vykime j Seserų ižvažiavimąf

K Dryža 
s

Kaunas, birželio L —Užsienio 
lietuviai susisiekimo Lietuvoje 
lengvatomis pasinaudoti liudiji­
mus gaus Lietuvos Konsulatuose 
užsienyje ir Lietuvos sienoms 
pereiti punktuose.

sūnus Leonardo ir Angelės Evai- ^>a-> pavaduoti kun. V. Matu- 
daitės Šimučių, birželio 12 d. bai- 'aičio- kuri» >švyko atostogų į 
gia Marianapolio high school. Lietuvą.
Leonardo tėvas yra žymus Ame­
rikos lietuvių visuomenininkas: Sekminių dienomis kolegijoje 
"Draugo” redaktorius. Lietuvių įvyko keturdešimtė. Atsilankė 
Katalikų Susivienymo pirminin- nemaža svečių kunigų. Mūsų cho- 
kas ir Federacijos sekretorius, j ras neprastai šiais metais pasiro- 
Motina yra ALRK Moterų Są- dė bažnytiniu giedojimu. Pa­
jungęs iždininkė. Ji 1917 m. pir- mokslus pasakė kun. Jonas Kri- 
moji baigė Šv. Kazimiero Sese- pas (Hartfbrd), kun. Jonas Ba­
rų Akademiją. kanas (Worcester) ir kun. Jo-

Studentas Leonardas gimė ge- nas Švagždys (Brockton). Kc-
gužės 29 d.. 1920 m., Brooklyn, i turdešimtės apeigos pakelia žmo- 
N. Y. Tėvams atsikėlus į Chicago gaus dvasią ir nuteikia jį maldai, 
miestą, Leonardas lankė lietuviš- ’ artimesniam santykiavimui su 
ką švenč. Panelės Marijos Gimi- Aukščiausiuoju.
mo parapijos mokyklą, kurią bai-’ . . .
gęs atvyko į Marianapolio high 
school. Leonardas yra gabus mu- 
zikas-pianistas. Dviem paskuti­
niais metais buvo Marianapolio 
kolegijos vargoninko pavaduoto­
ju. Jisai turi įgimtą muziko ta­
lentą ir jos pamėgimą.

Studentas L. šimutis pasiryžęs, 
stoti į muzikos konservatoriją, 
kas pilnai atatinka jojo talentus 
ir pašaukimą.

šia proga tenka pastebėti, kad^ 
visa šimučių šeima priklauso prie, 
LRKSA. Studentas L Šimutis 
yra Sus-mo nariu nuo vienų me­
tų amžiaus.

AUKOS GINKLŲ 
FONDUI

Worcester, Maas. Vilniui Va­
duoti Sąjungos skyrius per 
p. J. MozOraitl $50.00. Lie­
tuvon Piliečių Pašalpoj. Klu­
bas $100.00, Moterų Klu­
bas- $50.00 Viso Woraas- 
terio lietuvių kolonija au­
kavo ...............r............... $200.00

Ambridge, Pa. lietuviu kolo- 
m i ja per p. Oną Friskienę 
aukavo $18.00. Jų tarpe 
Ambrasieju* Miluti*- $5.00. 
Juozas Aližauskas—81.50 ir 
kiti po dolerį ir maliau. ... 18.00

Elisabeth, N. J. Vilniui Va­
duoti Sąjungos Komitetaz ir 
draugijų atstovai per p. 
nelonį ir K. Diiovalj....... 50.00

Martinas MotejOnaa iš Oeve 
land, Ohio aukoja Ginklų 
Fondui $$.00 ir ušaiprmu 
meruoja Vilniau* "AM^- 
$$50......................<*•••• 7.S0

Jonas Grajanakaa (Gray) iš 
PitUburgh. Pa. .......... $-00

Antane* Valiukonta U Cliff 
aide. N. J...... ’.................... 1$ 7S

Vtnea. Saiaševičiua iš Amrter 
dam. N. Y................... -trr >• 0«

Vise . $$B4 $5 
G. K.

Ne* York City 
lOSt-VI-S 4. a I I

Birželio pirmą dieną prasidėjo 
metiniai kvotimai. Tai patsai 
svarbiausia mokykloje darbas. 
Tiesa, gamtos grožis—kuomet vi­
sa žydi ir čiulba—nelabai nutei­
kia studentą darbui, bet pareigos 
turi paimti viršų. Todėl visi stro­
piai ėmėsi knygos, kad nebūtų 
sarmatos sau ir tėvams jos nepa­
darytų. 

• • •
Birželio 12 d. įvyks Akto Die­

na—mokslo baiga ir kolegijos vė­
liavos pašventinimas. Ryte va­
saros laiku 10 valandą bus iškil­
mingos pamaldos kolegijos parke. 
Vėliavą šventins gerb. Rektorius, 
kun. dr. J. Navickas. Pritaikintą 
iškilmėms pamokslą pasakys kun. 
dr A. Jagminas. Krikštatėviais 
vėliavai bus pp. Leonardas ir An­
gela Šimučiai (Chicago). Pamal­
doms pasibaigus bendri pietūs.

Po pietų trečią valandą vasaros 
laiku įvyks patsai Aktas. Diplo­
mus išdalins gerb. kun. Kazimie­
ras Kmitas-Urbonavičius. Akto 
kalbą pasakys p. Leonardas šimu­
tis. šiais metais yra nemaža bai­
giančiųjų ir nemaža gaus klasi­
nių mokslų kandidato laipsnį. 
H igh school baigia šie studen­
tai: 1. Jonas Dastikas (W. Hazle­
ton. Pa.). 2. Stasys Vyčas (Hart­
ford. Conn.), 3. Leonardas Bude­
lis (Baltimore. Md.), 4. Leonar­
das šimutis. S. Benediktas čės- 
na. 6. Kazimieras Abromaitis. 7. 
Vladas Ginčiauskas (Chicago. 
Ill), I. Vincas Svirnelis, 9 Juo­
zas Baranauskas (Kearny. N. J.), 
10. Vladas Svirskaa (Brockton. 
Maas.), 11. Raimundas Rusas 
(Providence. R. L), 12. Juozas 
Kriaučiūnas (Lowell, Maas.). 13 
Kazimieras Griškevičius (Law­
rence. Mass.) ir 14. Mikaa Kas- 
lauakaa (Maspeth. N. Y ).

Bendrąjį kolegijos ruožą bai­
gia šie studentai: 1. Staaya Sap- 
lys (Detroit, Mich), 2. Jonas Ori-

3. Bronius Radzevičius (Miners­
ville, Pa.). 4. Benediktas Mar­
čiulionis (Goodman, Wls.), 5., 
Antanas Blažaitis (Pittsburgh. 
Pa.) ir 6. Pranas Bulovas (Brook­
lyn. N. Y.).

Pasibaigus mokslo metams gerb.1 
Kunigas Rektorius išdalino ras-j 
des pasižymėjusiems studentams. 
Geriausias kolegijos studentas—! 
Antanas Norkūnas (Plymouth, 
Pa.); geriausias high school stu­
dentas Pr. Gvazdauskas (Scran­
ton, Pa.): geriausias dramos sek­
cijos vaidintojas—Juozas Liolia 
(Brockton, Mass); ir geriausi 
orkestro muzikai: — Leonardas 
Šimutis, pianistas (Chicago. Ill.), j 
Jonas Dastikas — smuikininkas 
(W Hazleton. Pa.) ir Vincas 
Svirnelis—būbnorius (Kcarny. N. 
J.). Geriausi dainininkai, prof. 
Brolio Banio noumone, yra Al­
fonsas Vyšniauskas (Askam, Pa.) 
ir Jonas Klebauskas (Scranton. 
Pa.). -

• • •

Pasibaigus mokslo metams ir 
studentams išvažinėjus pas tėvus, 
kolegijos vienuolyne įvyks me­
tinės dešimties dienų rekolekci­
jos kunigams ir broliams, kurias 
ves kun. dr. J. Pauliukonis Re­
kolekcijos prasidės birželio 13 d. 
vakare ir baigsis 22 d.

PADĖKA

kurs iš toli gabena sau duonos. 
Ji keliasi anksti rytą, duoda mais­
to savo namiškiams ir peno sa­
vo tarnaitėms. J; apžiūri dirvą 
ir ją perka; savo rankų pelnu ji 
įsiveisia vynuogyną. Ji sujuosia 
savo strėnas stiprybe ir sutvirti­
na savo petį. Ji jaučia ir mato, 
kad jos uždarbis geras, ir jos Ži­
burys negęsta naktį. Ji iš­
tiesia savo ranką į didžius daly­
kus, ir jos pirštai stveriasi varps­
tės. Ji atidengia savo ranką pa­
vargėliui ir ištiesia savo delnus 
beturčiui. Ji nebijo savo namams 
sniego šaltumo, nes visi jos na­
miškiai apvilkti dvejetu. Ji da­
ro sau antklodžių; plona drobė ir 
purpura jos apvalkalas. Jos vy­
ras garbingas vartuose, kuomet 
sėdi su šalies vyresniaisiais. Ji 
daro ploną drobę ir parduoda ir 
duoda Kananiečiui juostą. Stip­
rumas ir grožė jos apdaras, ir ji 
juokiasi paskutinėje dienoje. Ji 
atveria savo burną išminčiai, ir 
ant jos liežuvio yra mi’.oningumo

Į įstatymas. Ji apžiūri tavo namų 
j takus ir nevalgo savo duonos dy- 
kinėdama. Jos sūnūs kilsta ir 
skelbia ją esant laimingiausią— 
jos vyras.—ir giria ją. Daug duk­
terų susikrovė turtų, tu perviš - 
jai jas visas. A pgaulingas mei­
lingumas ir tuičia grožė: mote­
riškė, kuri bijo Viešpaties turi 
būti giriama.” (Patarlių XXXI, 
10-30).

Pereiti) žietnų Marianapolio Kole 
gijo* studentai buvo auroše loteriją, 
kuri bnipėni gcjružės mėn. 30 d.

Dovanoms buvo skirta $25 00. D#- ' 
vanų laimėjo Martha Janašonia.

šia proza triakiame nuogirdų dė­
kingumą vūiiem.*. kurie prie šios lo­
terijos prisidėjo, ar tai tikietus par­
duodami, ar tai juos pirkdami.

Nuoširdžiai lietuviškai ačiū!
Marianapolio Studentai

l LIETUVĄ
TIK SEPTYNIOS DIENOS

Jei Keliausite Ekspresiniais 
Garlaiviais

BREMEN - EUROPA
Groiti traakiaiai prie pat laivų Broanon ir Eerapa. 
Bremen ha Irena ettihriee peteąią kelione į K«aa<.

Arba keliaukite populiariais laivais

COLUMBUS
HANSA • BEUTSCHLAND 
SAMBURG • NEW YORK 
Patena ąeleiinkeiiaia >■ liilsbimsi H Bremene er 
Hamburąe. Mea papeikleims jema ikąeužl svešių 
ir immifrarijea visas dal jhau giminiu il Ker spaa.

Informacijų klauskit* pas vietini agentą arba

57 Broadway, New York, N. Y.

HAMBTRCi AMERICAN LINE 
NORTH GERMAN LLOYD
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i LIETUVIU ROMOS KATALIKU
| SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. Catholic Alliance of America)
I 73 E. South Street, Willses-Berre, Pa.

i Etiškai siųsti: P. O. Box 82, Phone: Wilkes-Barre 3-4711

WAREHOUSE .
POINT, CONN

L R. k. S. A. KUOPŲ SUSIRINKIMAI

| PILDOMASIS KOMITETAS
(ji Kun. AL Baltutis, Dv. Vadas, 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, Ill.
A L. šimutis, Prezidentas, 2384 So. Oakley Ave., Chicago, III.
f J. Venslauskas, Vice-Prezidentas, 5»6 Main St., Edwardsville, Pa.
Il J. B. Šaliūnas, Sekretorius, P. O. Box 82, Wilkes-Barre, Pa.

11’ V. T. Kvietkauaka., Iždininkas, 375 W. Academy St., Wilkes-Barre, Pa.
| J. Joneika, Iždo Globėjas, 31 Sand Street, Pittston, Pa.
IT, K. A. Vencius, Iždo Globėjas, 19 Cross Street, Lawrence, Mass.
HI V Krikščiūnas, M. D., Dr. Kvotėjas, 1711 N. Main Ave., Scranton, Pa.
I KONTROLES KOMISIJA
ijl Juozas Stulgaitis, 122 So. Meade St., Wilkes-Barre, Pa.
A Jonas Kvietkauskas, Jr,, 10 Throop Street, Scranton, Pa.
f Pranas Katilius, 1121 Foster St., Scranton, Pa.
III STATUTŲ KOMISIJA

» Marijona Srupšienė, 4240 S. California Ave., Chicago, Ill.
J Adv. Juozas Grisius, 4631 So. Ashland Ave., Chicago, III.
T Pranas Čižauakas, 6831 S. Rockwell St., Chicago, Ill.
’ TEISMO IR APELIACIJŲ KOMISIJA
I Vladas Palūpis, 133 N. Main Street, Pittston, Pa.
Ji Juozas Mickeliūnas, 6747 S. Artesian Ave., Chicago, Ill.
H| Juozas Batvinskas, 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.
I ŠVIETIMO KOMISIJA
111 Kun. Ant. Knružiškis, 18022 Neff Road, Cleveland, Ohio.
■ Kazys Vilniškis, 423 Grand St., Brooklyn, N. Y.
y Aleksandras Aleksis, 76 Center St., Waterbury, Conn.
į’ LABDARYBĖS KOMISIJA

F Kazimiera šlamienė, P. O. Box 19, Forest City, Pa.
Įt Petronė Kundrotienė, 1035 E. 140th St., Cleveland, Ohio.
Į Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.

LRKSA. 294-ta . Kuopa 
Rengia Piknyką

Birželio 12-tą LRKSA 294-ta 
kuopa rengia antrąjį šių metų pik- 
nyką.

Gegužės 29-tą įvykusį piknyką 
galima skaityti pavykusiu. Tie­
sa, oras pasitąikė šaltokas ir. pu­
blikos atsilankė neperdaugiausia. 
Bet atsilankiusieji praleido gra­
žiai laiką ir pageidavo, kad kuo­
pa ir vėl surengtų piknyką. Kad 
patenkinus pageidavimą, tad ir 
rengiamas šis antrasis piknykas.

Piknykas prasidės 12-tą valan­
dą dienos. Gera muzika gros 
įvairias smagias polkutes. Gėri­
mų ir užkandžių bus įvalias.

Piknykas bus toj pačioj vietoj, 
North Route.

Kviečia 294 kuopa

FOREST CITY. Pa. — 2 kuopos 
susi rinkimas bus birželio 12-tą dieną 
tuoj po sumai šv. Antano parapijos 
svetainės kambariuose. Visi nariai ma­
lonėkite susirinkti.

DETROIT, MICH
(West Side)

LRKSA PIRMOS PENNA APSKRITIES KUOPŲ 
ATSTOVŲ SUVAŽIAVIMO PROTOKOLAS

narių pratęsiamas iki liepos mėn. 
1938 m.

Sekantį apskrities suvažiavimą 
nutarta turėti liepos mėnesio pas­
kutinį sekmadienį. Vieta ir lai­
kas bus paskelbta organe.

Apskrities pirmininkas sukal­
bėjęs maldą, susirinkimą uždarė 
5 :20 vakare.

J. Žernauskas, sekr

Balandžio 24-tą, 1938, 2 vai. po 
pietų šv. Juozapo parapijos baž­
nytinėj salėj, Mahanoy City, Pa., 
įvyko LRKSA 1-mos Penna apsk. 
kuopų atstovų suvažiavimas.

Delegatams susirinkus į svetai­
nę, apskrities pirmin A. Leškaus- 
kas pakvietė vietos kleb. kun. P. 
Cesną atkalbėti maldą.

Po maldos kun. Česna tarė ke- 
j e t? Sėdžių į delegatus. Pa^vmėr 
i.,. k.H -
|et užtĮĮ^MM^.je 
Ribai geras. KagMM delegatus iS- 
gien dirbti ir dėti pastagU prira- 
iyti kilo ‘daugįaufiia narių. Sakė, 
kad reiktų paraginai Centro, val­
dybą, kad ji darytų daugiau agita- 
a i jos, panašiai komercinėms ap- ' 
Braudos kompanijoms. Pastaro­
sios pirmoj vietoj stoto biznį.. Pa- 1 
įlinkėjęs delegatams viso labo ir 
iiaigęs savo kalbą kup. P. Česna 
apleido salę.
' Mandatų komisijon paskirti Si­

monas JurčikOnią ir Jurris Kli-
V ' ■ . tmas.

Mandatų komisijos pranešimu 
suvažiavime dalyvauja šių kuopų 
atstovai: 24 kp—J. Klimas ir M. 
Kulbickas; 18 kp.—J. Bridickas. 
A. Kraipavičius ir V. Abromaitis; 
31 kp.—R. Dumkuvienė, E. Ki- 
niauskienė, J. Dočkus, P. Bal­
čius; 126 kp.—J. Bacevičius; 51 
kp.—M. Pupikas ir A. Grima- 
lauskas; 187 kp —S. Jurčikonis 
ir J. Bankieta; 259 kp—A. Bar­
kauskas ir M. Janulevičius.

Skaitomas sausio mėnesį įvyku­
sio suvažiavimo protokolas. Pro­
tokolas priimtas vienbalsiai.

Jurgiui Klimui (24 kp. atsto­
vui) buvo pavesta surinkti išva­
žiavimo neparduotus tikietus ar­
ba pinigus. Raportavo, kad kal­
bėjęsis su tais, kurie yra pasivė­
lavę atsilyginti Ir esą pasUMiję 
prisiųsti tikietus arba pinigus b^H. 7r»as“ Karp'av7č’ius’,"ve’ik-

LRKSA 265 Kuopa Pakeitė 
Susirinkimų Laiką

Praeitam LRKSA 265 kuopos 
susirinkime nutarta vasaros me­
tu susirinkimus laikyti tuojau po 
pirmų Mišių šv. Antano parapi­
jos mokykloj. Todėl sekantis kuo­
pos susirinkimas, birželio 12, bus 
laikomas tuoj po pirmų šv. Mišių 
9-tą vaK ryte. Prašomi visi na­
riai tai įsitėmyti ir lankytis j su­
sirinkimus paskirtu laiku. Taip 
elgiantis, bus patogiau raštinin­
kei ir visiems nariams.

■'> f '-----------■J—

LRKSA 90-ta Kuopa 
Rengia Piknyką

Vietine LRKSA 90 kuopa, sek­
madienį, birželio 26-tą, Fichter 
Grove, rengia didelį piknyką.

Prasidės iš ryto ir tęsis iki su­
temų.

Pašaliniams įžanga — vyrams 
$2.00, moterims—$1.00. 
mokestį kiekvienas gaus 
ir gert per visą dieną.

Kviečiame visus narius 
šaliečius bent vieną dieną metuo­
se tikrai gerai pasilinksminti.

Rengėjai

Už tą 
valgyt

ir pa-

SHENANDOAH, PA
Agota Semėnienė Išvyko 

Lietuvon
LRKSA 4 kp. narė Agota Sė- 

menienė-Karpavičiūtė pereitą šeš­
tadienį. gegužės 28-tą, sėdo lai- 
van ir išvyko 'Lietuvon atostogų. 
Ketina grįžti už trijų mėnesių.

Agota Sėmenienė kilus iš Prie­
nų parapijos, Mačiūnų kaimo. A- 
merikon atvyko 1912 metais ir 
nuo to laiko Lietuvos nematė

Daugiausia ketina laiko pra­
leisti ir svečiuotis pas brolį, se­
seris ir kitus gimines.

Pittstone gyvena Semėnienės

apskrities valdybai.
Sekr. J. Žernausfas skaito iš 

Centro Rištinčs laišką reikale 
agitacijos per radio naujų “Barių 
vajaus metu Išklausius laišką, 
virnl.alsiai nutarta agitacijai per 
i adi.> nedaryti

N ut ai ta V .< <’>< mrtu 1 i: vti | 
kalbu mar i. .'a O | ' t amnv is 
pildvti W ming K i.nin drini 
džiūt Vis, v suopo» riančio* ‘ 
apskrities >H>tr nratsr tvel^i ’ 
j tai ar ins priklauso ai skr ’ ai 
ar ne prašomos savo su<iri"k 

muotf i| retkali pasvarstyti n «a

lūs 233 kuopos narys.

CASTLE SHANNON, PA

Pine St . Mihamv Citv Pa T ><
daroma dėl to. idant sutraukus

LRKSA 172-ros Kuopos 
Nariu Dėmesiui

LRKSA 172-ros kuopos pusme­
tinis susirinkimas įvyks birželio 
lt dieną i-mą vai. po platų pas 
Jurgį Plačkaitį.

Mūsų kuopa birželio ruo­
šia piknyką Adomo sode. &iame 
stuninkime reikės išrinkti darbi­
ninkus. Be to. šiame susirink i me 
I>IH <. v A 1 s ' 114 V 4 p I , kiti IV< 
būt t r >kaM ■ Ir - i a r i a i pt
lomi <lalyv4tii>

Nariai neatėję į ši susirink ima 

turės užsimokėti po SOc hau« 
■sla. 4 44M»airis

Naujas Profesijonalas
Clevelandiečiams gerai žino­

mas dr. A. Ivinskas, buv. LRKSA 
8 kp. narys, apsigyveno Detroi­
te ir labai gražioj vietoj (12107 
Woodward Ave.) atidarė ofisą 
kaip chiropraktikas. Dr. A. I- 
vinskas yra vedęs gerų tėvų duk- 
fdę lietuvaitę. Jiedu augfua sū­
nelį* k dutfrdfi>*?r^i vm lajaai 
mandagi ir patriotiška inteligen­
tų šeima. Pradžioje daktarui I- 
vinskiui jo profesijoj gan gerai 
sekasi. Yra vilties, kad ateity, už­
mezgus platesnes pažintis su de- 
troitiečiais niekuomet nepanorės 
skirtis. Mums yra smagu turėti 
naują profesijonalą ir dar Susi­
vienymo narį, kuris, pasitikima, 
bus didelis pliusas mūsų organi­
zacijai ir visam vietos kolonijos 
judėjimui.

Sveikiname dr. A. Ivinską ir 
linkime kuo geriausio pasiseki­
mo !

Svečiavosi Clevelandietis 
Veikėjas

Praeitą savaitę Detroite svečia­
vosi pas savo brolį dr. A. Ivinską 
jo brolis Adolfas, senas Clevelan- 
do lietuvių katalikų ir LRKSA 
142 kp. narys. Su juo drauge sve­
čiavosi Jonas Vailionis irgi pa­
vyzdingas katalikų veikėjas. Ta 
proga jiedu aplankė kai kurias 
žymesnias vietas ir gėrėjosi mies­
to įvairumu. Koresp.

PITTSTON, Pa. — 7-tos kuopos 
susirinkimai bus biršelio 12-tą dieną 
tuoj po sumai bažnytinėj svetainėj.

WATERBURY, Coaa. — 11 kp 
susirinkimai bus birželio 12-tą dieną 
Iv. Juozapo parapijos senu mokyk­
los kambary. 1:00 vai. po pietų.

CHICAGO, HL — 15-tos kuopos 
susirinkimas bu< birželio 12-tą dieną 
šv. Jurgio parapijos salėj, 2 vai. po 
pietų.

CHICAGO, HL — 16-toe kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
šv. Mykolo parapijos mokyklos kam 
bary Nr. 8, 1644 Wabansia Ave. Visi 
nariai, dalyvaukit ir naujų kandidatų 
atsiveskit prisirašymui.

NEWARK, N. J. — 19-36 kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
tuoj no sumos šv. Jurgio dr-jos salėj, 
180-2 New York Avė.

SO. BOSTON, Mass. — 21 kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
tuoj po sumos pobažnytinėj svetainėj.

MINERSVILLE, Pa. — 24 kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
1 vai. po pietų Šv. Pranciškaus para 
pijos mokyklos kambary.

MINERS MILLS, Pa. — 25 kp. 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
bažnytinėj salėj. W. Thomas ir kam­
pas Chandler Ave.

MINERSVILLE. Pa. — 27 kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
bažnytinėj salėj.

SCRANTON. Pa. — 80-tos kuopos 
'usirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
paprastoj vietoj po pamaldų. Visi na­
riai privalo atsilankyti ir savo duok­
les užsimokKi.

ANSONIA, Conn. — 32 kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą diena 
šv. Antano parapijos bažn;-tinėj salėj 
tuoj po sumai.

McKEES ROCKS.Pa. — 35 kp. 
susirinkimas bus birželio 12-tą diena' 
tuoj po pamaldų, parapijos salėj.

HOMESTEAD, P«. — 38 kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
tuojaus po pamaldų, t y. 12:30 po 
pietų. i..

CICERO, III. — 48-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną
1 vai. po pietų. Nariai, įsidėmėkit

NEW PH1LA., Pa. — 51 kuopos 
susirinkimas, bus birželio 12-tą dieną 
tuojau po sumai, parapijos svetai-

SHEBOYGAN, W;.- - 62 kuopos 
sOstrinldmas bus birželio 12-tą dieną 
bažnytinėj aalėj po mišių.

CHESTER, Pa. — 71-mos kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną: 
bažnytinėj salėj, tuoj po pamaldų.

DU BO1S, Pa. — 78-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
šv. Juozapo parapijos svetainėj, tuoj 
po suirtai.

EYNON, Penna. — 80-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą diena 
tuoj po sumos.

CHICAGO, III. — 85-tos kuopos 
I susirinkimas bus birželio 12-tą dieną

2 vai. po pietų, šv. Kryžiaus parapi­
jos svetainėj, 46 ir Wood Sts.

N. S. PITTSBURGH. P..—87 kp. 
susirinkimas bus birželio 12-tą diena 
V. Jėzaus Dangun Žengimo parapi­
jos salėj, tuoj po pamaldų.

WATERBURY, Conn. — 91 kp. 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
šv. Juozapo parapijos mokyklos kam­
bary, 1 vai. po pietų. Visi nariai at­
eikite.

'EASTON, Pa. — 93-ėios kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
tuoj po pamaldų, šv. Mykolo parapi­
jos salėj.

GILBERTON, Pa. — 96 kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
tuoj po mišių, bažnytinėj salėj.

ROCHESTER, N. Y. — 108 k p. 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
po pirmų Mišių šv. Jurgio parapijos 
svetainėj.

l vai. po pietų, kuopos raštininko 
bute, 1836 Superioi St., Aurora.

CHICAGO. III. — 163-čios kuopos 
tusirinkinuu bus birželio 12-ią dieną 
2:00 vai. p. p. Glminr' lanells švč. 
parapijos svetainėj, 68 v Washte- 
iaw, Marquette Park.

NIAGARA FALLS, N. Y.—170 kp. 
wsirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
hr. Jurgio parapijos salėj tuoj po su­
mos.

DETROIT, Mich. — 171 kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
iv. Jurgio parapijos svetainėj, tuoj 
po sumai.

CASTLE SHANNON. Pa —172 kp. 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
1 vai. po (dėtų pas iždo globėją Juozą 
Liubiną.

WAUKEGAN, III. — 177 kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
po pamaldų, šv. Baltramiejaus para­
pijos mokyklos kambary.

AKRON, Ohio. — 178-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
bažnytinėj salėj, 1414 East Avenue, 
tuo jaus po mišių.

E. ST. LOUIS, UI. — 179 kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
Nekalto Prasidėjimo Panelės dvi. pa­
rapijos salėj, 15-ta ir Bough Ave., 
tuoj po sumos.

ALLIANCE, Ohio. — 180 kuopos 
susirinkimą® bus birželio 12-tą dieną 
pas Oną Stanioniene, 414 N. Frank­
lin Ave., Alliance, Ohio.

ELIZABETH, P«. — 197 kuopoa 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
šv. Mykolo parapijos bažnytinėj sa­
lėj, tuojaus po sumai, 1 vai. po pie­
tų-

ROCKDALE, III. — 204-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
Imą valandą po pietų parapijos sa­
lėj.

WILSON. Pa. — 215-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio zltMą~'dięną 
5L, Wilson, Pa. y/

RJE1NERTON, Pa. — 220 kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
2 vai. po pietų pas kuopas pirminin­
ką Antaną Šmulkštį, 1132 E. Grand 
City, Pa.

THROOP, Pa. — 225-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
l vai. po pietų Vinco Gerdžiūno salėj, 
208 Bouleward Ave., Throop, Pa.

W. HAZLETON, Pa. — 226 kp. 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną

PORT WASHINGTON, Wi.. 227 kp. 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
po sumos, šv. Ambraziejaus po baž­
nytinėj svetainėj.

NASHUA, N. H. — 228 kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dienų 
bažnytinėj salėj, po pamaldų.

NANTICOKE, Pa. — 234 kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
1:30 vai. po pietų pas kuopos sekre­
torių K. Kvedaravičių, 809 S. Han­
over St., Nanticoke, Pa.

KANSAS CITY, Kansas.—«36 kp. 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
šv. Kazimiero parapijos svetainėj po 
sumos.

AMSTERDAM, N. Y. — 243 kp. 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
bažnytinėj salėj tuoj po pamaldų.

MOUNDSVILLE. W. V«—249 kp. 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną
1 vai. po pietų, paprastoj vietoj. Vi­
si atsilankykite 
naujų narių.

MINDEN. W. 
susirinkimas bus
M. Frankausko salėj, Oak Hill, W. 
Va. Pradžia 1 vai. po pietų.

PITTSBURGH. Pa. — 254 kuopos 
susirinkhnas bus birželio 12-tą dieną
2 vai. po pietų. Ant. Urbanavi&aus 
name. 3322 Howley St., Pittsburgh.

DETROIT, Mich. — 265 kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
po pirmų mišių 9-tą valandą ryte šv.

laiku ir atsiveskite

Va. — 251 kuopom 
birželio 12-tą die«ą

WORCESTER, MASS.
LRKSA 41-mos Kuopos 

Narių Dėmesiui
Mūsų kuopos susirinkimas į- 

vyks birželio 11 d., 6 vai. vak., 
paprastoj vietoj.

Visi-sos susirinkite, iigirsite 
daug naujo. Valdyba

PITTSBURGH, PA.
Lietuvių Diena

"Kur vienybė—ten galybė." Ka­
dangi Federacija yra lietuvių ka­
talikų veikimo širdis, tadgi, kur 
Federacija veikia, ten kartu vi­
ii veikia.

Kiekvienas lietuvis pilnai jau­
čia savo širdyje, kad yra jo pa­
reiga remti. platinti ir padaryti 
tikra! Iškltasiffi^ Lietuvių Pitts-

UT ių PĮrna

r*!|>L Pr Jib Heme
,ii C cnt- ■ Va!.iv Im dr |a v i«ss pa 
stanga* kad tik pat ^iai galėtu 
priimti visu* ir pilnai patenkinti

NEW BRITAIN, Conn. — 109 kp. 
susirinkimai bus birželio 12-tą dieną 
tuojau po somai, iv. Andriejaus para­
pijos italėje, kampas Stanley ir Churrh 
Sta

BRIDGEVILLE. Pa. — 112 kp. 
susirinkimą* bus birželio 12-tą dieną 
bažnytinėj svetainėj. Rridgevėlle. Pa.

HARRISBURC, III. — 123 kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną
1 vai. po pietų, raitininko bute. Na­
riai, teiksitės dalyvauti.

S. S. OMAHA. Nobr. — 123 kp. 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną
2 vai po pietų, iv. Antano parapijos 
mokyklos kambary.

GARY, Sadtaaa — 129-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
tuoj po pamaldų, parapijos svetainėj. 
15-ta ir Žnko’.a rt

BROOKLYN, N. Y.— 185 knopes 
susirinkimas Hmm birželio 12-tą dieną 
tuoj po avinai. parapijas mokykloj

ROCKFORD. TO. — 1S? kuopęs 
susirinkimas b®s birželio 12 tą dien» 
Iv. Petro Ir Povfle Ifafaivta perapijes 
salėj. So. West 8t Pradžta 1 vai.

SPRING VALLEY. HL — 146 kp. 
susirinkisafaiž fe®i bkršėito 12-tą dieną 

' ri, . . pe |>'.4 U >>•» " » ' " * ’

WF S I VIII F. UI 1'1
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UŽSIPRENUMERUOKITE
LRKSA ISTORIJĄ

Istoriją parašė Susivienymo garbės narys kan. prof.
Kemėšis. Toje kelių šimtų puslapių knygoje at­

vaizduojama lietuvių išeivijos pradžia, jos priežas­
tys; pirmųjų išeivių vargai ir rūpesčiai; pirmosios lie­
tuvių * kolonijos, draugijos, parapijos, pirmieji lai­
kraščiai, profesijonalai, biznieriai; idėjinės kovos su 
lenkais, laisvamaniais; Susivienymo įsteigimas, jo jau­
nosios dienos, augimas, brendimas, įvairios reformos, 
vargai ir pasisekimai; fraternalė (savišalpos), tautinė, 
kultūrinė ir religinė veikla.

Knygos kaina bus 1 doleris.
Pinigus saugiausia ir patogiausia yra siųsti pašto 

money orderiu.
Užsisakydami prenumeratą išpildykite ir kartu su 

pinigais siųskite žemiau padėtą kuponą:

F.

Data............................................................
LRKSA Centrui,
P. O. Box 32, 
Wilkes-Barre, Pa. t

Gerbiamieji: Siunčiu 1 dolerį ir teiksitės įrašyti mane 
"LRKSA Istorijos" prenumeratorių skaičiun.

Vard&tpavardė

.................Street

State ..................

KAIP WPA PRISIDEDA PRIE VIEŠO 
PASILINKSMINIMO

Works Progress Administra-| Suvirš 400 naujų gimnazijų 
tion praneša, kad ačiū darbo-pa-: (kūno mankštai) pastatyta ir su- 
šalpos projektams šią vasarą žmo- virš 200 senųjų aptaisyta. Skait- •. 
nės galės lankyti tūkstančius nau- hus naujų auditorijų pasiekė 197 J 
jų ir aptaisytų parkų. ir 148 pertaisytos, jas gali lan- •'

Per praėjusius du metu WPA kyti 400,000 žmonių. Kiti nauji
įsteigė 770 naujų miestiškų, vals- pasilinksminijno namai buvo—660 
tiškų ir tastaiilup parkų, apden- stovenių (grandstands) ir stadi-*

■ ____ a. 1 ____ u..___giant daugiau kaip 22.000 akrų 
žemės, ir aptaisė beveik 3,000 eg­
zistuojančių parkų iš 160,000 ak­
tų. Aptaisė kelius į parkus, kad

jų, net 1,500 senų buvo pertaisy­
ta. Iš viso WPA pastatė suviri 
3.700 įvairių rūšių naujų trobe­
sių žmonių pasilinksminimui., f.-..--- - ---- T ,

tie parkai būtų žmonėms leng-1 WPA statomi pasilinksminimo 
viau ir geriau prieinami; pasta-. trobesiai ir parankumai priklau- 
tė apsistojimui vietų, gėrimo so toms vietpms, kurios prisidėjo 
vietų, poilsio kambarius ir viso­
kių rūšių parankumus poilsiui ar­
ba pasilinksminimui.

Per visą šalį pastatyta arba ap­
taisyta daugiau, kaip 7,250 atle­
tiškų laukų ir vaikams pasilinks­
minimo vietų, takai ir laukai žai­
dimams—basebolei, footbolei ir 
kitiems žaidimams.

Plaukimo ir braidžiojimo vie­
tos su vandens paviršiu iš 7,500.- 
000 ketvirtainių pėdų buvo įtai­
sytos beveik 2.000 vietų, kitos 
150 buvo pertaisytos.

WPA pastatė 103 naujus golfo 
kursus, be to. 167 golfo vieši kur­
sai buvo pagerinti.

Pastatė 3,000 naujų viešų kie­
melių dėl tennis.

prie jų įsteigimo, bet tikima, kad 
tos vietos ir toliau vartos WPA 
pasilinksminimo projektų prista­
tytą vadovystę.

Bolševikinė Geografija
“Izvestijos" gegužės 1 d. numery 

įsideda keletą pavyzdžių, kaip bolše­
vikai mokiniai revoliucijos dvasioje 
“interpretuoja" geografijos mokslą.

— Kai pas mus diena, tada Ameri­
koje naktis,—aiškina mokytojas.

— Gerai jiems, buržujams,—pridu­
ria mokinys.

Arba mokytojas pasakoja:.
— Venicijoj gatvių viet«| yra ka­

nalai.. .
— Tai kaip revoliucijai kilus ten 

bus statomos barikados?—teiraujasi 
dar snarglio nenubraukiąs “revoliu­
cionierius."

MILWAUKEE, Wta—289 kuopos 
zuzirinkrnat bu.« birželio 12-tą dieną 
po pamaldų, bažnytinei aalėj.

SPRINGFIELD, III. — 295-toa kp 
auairinkanas boa birželio 12-tą dieną 
Malonėkit viii nariai susirinkt ir 
naujų ataiveat

CARBONDALE, Pa.—298 kuopoa 
susirinkimas bus birželio 12-tą dieną 
Sacred Heart bažnytinėj salėj. Viin 
atsilankykite.

PHILADELPHIA, Pa. 
suairinkimaa bus birželio 
tuoj po pamaldų, šv. Andriejau pa­
rapijos mokyklos kambary, 1128 Le­
mon St.

GLASSPORT. Pa. — 806 kuopos 
susirinkimas bus biriMio 12-tą dieną 
po Nr. 438 Iowa Ave.

"VAŽIUOJU
I

— 301 kp. 
12-tą dieną

BROOKLYN, N. Y
LRKSA 134 tos Kuopos 

Išvažiavimas
Įvyks birželio 12 dieną Forest 

Park. Visi nariai privalo daly­
vauk Taipgi kviečiam visus apy­
linkės lietuvius ir draw gijas į afi­
šų iSvačiavimą, o mes atsilygin- 
dami dalyvausim su jurais.

K. gidskMs. kp. ra«t.

Metų I.aiksi

_  Jsockt tasta® saaša
k run'Į ..I,,,.-,1 < mok .

IR Ai VAŽIUOJU! VAŽIUOKIM
VIENA Iš CUNARD WHITE STAR

LINIJOS EKSKURSIJŲ." z

Cunard
Atlantą 

valty

QUEEN MARY
ir |M įpatBal Mari

BERENGARIA AQUITANIA BRITANNIC GEORGIC
SPECIALŽS EKSKURSUOS J KLAIPEDA

AM. LIETUVIŲ LAIVAKORČIŲ 
A i. ■ N I u s A G O S F K S K I RS I I A 
AQUITANIA—®lefeŠta-3uss® 13 

Lfieyee—July IS

riIMVN CHORO 
IMŠAUGIJA
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LANCASTRIA Gegužės (May) 2

Ai iw i.f
< OSMOFOl ITAN TWAVF.1 3FRVICF. ISS Omt •«., IVr*. M Y.

A



Nr 23. Birželio-June 9 d., 1938 “GARSAS”
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Užsipelnytų Laimėjimų 
35-rių Metų Sukaktis

Žmogaus gyvenime 35 metai, 
normaliose sąlygose, reiškia jo 
patį tvirtumą, subrendimą bei 
pilną pasiruošimą gyventi.

Su tokia nuotaika 35-rių metų 
sukaktį mini jo ir Lawrence lie­
tuvių Šv Pranciškaus parapija, 
kuriai jau ilgą laiką vadovauja 
gerb. kun. Pr. M. Juras. Kas gi 
jo gražiai tvarkomos parapijos 
nežino, kas gi, ypač iš N. Angli­
jos lietuvių, nepažįsta šviesios 
kun. Pr. Juro asmenybės?! Nuo­
širdus, kupinas idealizmo ir la­
bai veiklus jis ne tik rūpestin­
gai ugdė parapiją, bet dar veikė 
ir tebeveikia žymiausiose centra- 
linėse mūsų katalikų išeivijos or­
ganizacijose. Aišku tad, kodėl 
Lawrence dažnai būna didesni ir 
mažesni draugijų suvažiavimai, 
ir kodėl N. Anglijos lietuviai pro- 
fesijonalai Čia esti dažni svečiai.

Prieš Keliasdešimt Metų...
Žinoma, nebuvo nei savos baž­

nyčios, nei lietuvio kunigo. £a*. 
tekę į šį pramonės miestą gausūs 
lietuviai išeiviai pasiryžo būtinai 
įsigyti tokius Dievo namus, ku­
riuose galėtų savo tėvų kalba 
melstis, pas savo tautietį apsirū­
pinti sielos reikalus. Prie Brad­
ford gatvės, kur dabar stovi di­
dinga, gotiško stiliaus šv. Pran­
ciškaus lietuvių bažnyčia, anais 
laikais stovėjo kukli episkopatų 
kirkužė, kuri buvo atpirkta. Pa­
rapija organizavosi, stiprėjo ir 
būtinai norėjo turėti gražesnę 
bažnyčią. Parapijiečių uoliai re­
miamas naujosios statybos dar­
bus pradėjo ir juos pirmyn varė 
dabartinis So. Bostono lietuvių 
klebonas gerb. kun. P. Virmaus- 
kis, o vidaus įrengimus baigė da­
bartinis klebonas, kun. Pr. Juras.

Dviguba Statyba
Greta naujos bažnyčios staty­

mo, minėti parapijos vadai dar 
labiau rūpinosi dvasine parapijos 
statyba, nes ankstyvesniaisiais 
laikais Lawrenco lietuviuose ka­
talikuose buvo įvykęs nelaimin­
gas atskilimas, kuris pasivadino 
tautine bažnyčia. Skaudaus ne­
susipratimo aukos vieni po Iptų 
grįžo ir vis tebegrįžta į tikruo­
sius Tėvo Namus, tačiau, supran­
tama, tokioje padėtyje šv. Pran­
ciškaus parapijos vadovai turė­
jo parodyti ne tik daug išminties 
bei takto, bet ir pasiaukojimo...

Prisiminti Praeitį ir Pasi­
džiaugti Dabartimi

Nueitas kelias visada gera atsi­
minti ir pasiektais laimėjimais 
kartas tmo karto verta pasi­
džiaugti. kad naujais pasiryži­
mais susi stiprinus, dar daugiau 
gero būtų padaryta. O dabar šv. 
Pranciškaus parapija daug kuo 
pasidžiaugti gali, nes dviejų ku­
nigų dirbamas pastoracijos dar­
bas patraukia net svetimtaučius, 
seselės vienuolės Pranciškictės 
lietuviflrai veda sekmadienio mo­
kyklą vaikučiams, parapijiečiai 
tari įvairiausių organizacijų bei 
brolijų veiklius skyrius^ yra pa­
jėgus choras ir dar daug kas ge- 
ro.

Nors nedarbas daugelį vargina, 
bet nebuvo gailėtaai cento kito 
Šauniam parapijos bankietui, ku­
ria sukaktuvių proga asistento 
kun Į Skilandžio vadovybėje į- 
vVk. gegužės 30 d. Jaukioje šei­
myninėje nuotaikoje, prie skanių 
užkandžių dvasios vadovai, sve­
čiai >r į .ar Apijiečiži pasidalino 
nnoši i d ž >< .mis mintimi* l'-il- 
mes pagražint \ t-ač pa < ijns 

PIRMAS PHILADELPHIJOS 
LIETUVIŲ PIKNYKAS 

SEKMADIENI, BIRŽELIO-JUNE 12, 1938
VILOJE JUOZAPO MARIJOS 

H«IImmI Road, Newtown, Pa.
-r—- i i——

Bua akanių valgių, ganl/.ių gėrimų, tr» i •< muzika, Ni­
kiai, taid iniai, konti-st.u ir laimėjimu. Nuoširdžiai 
kviečiame visus. Valio' Visi j Vilos Juozapo Marijos

Rengėjai

choras, kuris muz. Povilo Sako 
vedamas, per bankietą ir jo išva­
karėse padainavo širdin smingan­
čių lietuviškų dainelių. Seselės 
mokytojos parengė vaikų vaidi­
nimėlį “Amatininką." Vaizdelio 
auklėjantis turinys, sujungtas su 
linksmomis vaikų dainelėmis, la­
bai patiko ir mažiesiems ir jų tė­
veliams.

Taigi 35-rių metų parapijos su­
kaktį lawrenciečiai paminėjo tik­
rai su jauna, į ateitį šviesiai žiū­
rinčia, dvasia. Svečias

CHICAGO, ILLINOIS

Amerikos Sportininkai 
į Lietuvą

Amerikos Liet. Atletikos Są­
junga uoliai darbuojasi, kad su­
kėlus reikalingą fondą pashinti- 
mui keliolikos sportininkų Lie­
tuvon. Kaip jau buvo pirmiau ra­
šyta laikraščiuose, kad jau atsi­
rado keli geri patrijotai-biznie- 
riai, kurie aprūpins kelių sporti­
ninkų išlaidas, bet dar reikia 
daug daugiau.

Sukėlimui didesnio kapitalo, A- 
merikos Liet. Atl. Sąjunga rengia 
reikšmingus parengimus bei ge­
gužines. Pirmoji tokia pramoga 
įvyksta birželio 10 d. Vytauto 
darže, su begalo įspūdinga pro­
grama. Programa prasidės lygiai 
7 vai., penktadienio vakare, da­
lyvaujant grupei sportininkų, ku­
rie vyksta Lietuvon, choristams, 
šokėjams, ristikams ir kumštinin­
kų net 8 poros, kurie parodys sa­
vo miklumus.

Gerbiamoji publika yra kvieč 
ma atsilankyti apie 6 vai. vak. ir 
patartina nevalgyti vakarienės 
namuose, nes čia bus pagaminta 
skani žuvies vakarienė, kuria at­
silankiusieji bus vaišinami.

Lauksime Tamstų skaitlingo 
atsilankymo

Rengimo Komisijos vardu,
Dr. J. P. Poška

Chicagiečiai Linksmai 
Švęs Jonines

Joninės yra linksmiausia Lie­
tuvos kaimo šventė. Tą naktį re­
tai kuriam rūpi miegas. Nuo sau­
lės nusileidimo iki pat užtekėji­
mo skamba po visą kraštą dainos, 
sutartinės, girdisi muzikos aidai, 
o dangus paraudęs nuo sukurtų 
didžiulių Joninių laužų.

Chicagiečiai irgi švęs Jonines 
laikraščio “Jaunimo" piknike, 
kuris įvyks liepos 3 d.—sekmadie­
nį, Sunset Parke (135th ir Ar­
cher Avė.). Joninių minėjimą 
pradėsime liepos trečią nuo pie­
tų, bet tikrai imsime ūžti, kada 
nusileis saulė. Visi piknike esan­
tieji padės sukrauti tokį laužą 
kokio gal nei Lietuvos žmonės dar 
nėra turėję, uždegs ir, prie jo 
linksminsitnės.

Liepos trečią prašome rezer­
vuoti* “Jaunimui." Vadinas, švę­
sime Jonines. J. I. S.

Dėkojame ir Sveikiname 
Dr. A. Rakauską

Norime išreikšti nuoširdų pa­
dėkos žodį gerb. dr. A. Rakaus­
kui, kurio ofisas randasi 2415 W. 
Marquette Rd., Chicago, Ill-, už 
sėkmingas gerklių operacijas ir 
kuo geriausią priežiūrą ligoninėj 
ir namuose pereitą savaitę man 
ir dukrelei. Jaučiamės daug tvir­
tesni ir kasdien einame geryn.

Taipgi sveikiname dr. Rakaus­
ką su laimėjimu LRKSA Seime, 
kur tapo išrinkta® didžiausios lie­
tuvių fraternalėa organizacijos 
daktaru kvotėju. Linkime geriau­
sių sėkmių I

Da kartą reiškiam nuoširdų 
d<-k i!ų -n.t 1

V. Lukošius ir šeima
—— ---------------------- , - ■■

CLEVELAND, OHIO

Dvi Lietuvaitės Baigė 
Slaugių Kursą

Gegužės 28-tą Cleveland State 
Hospital kursą užbaigė 113 jaunų 
merginų ir gavo diplomus. Iš tų 
dvi lietuvaitės—Helen Garson 
(Geležinytė) ir Stella Stenson 
(Stasijonaitytė), gimusi Brad­
dock, Pa. Nelaimei, panelė Ge­
ležinytė nemoka kalbėti lietuviš­
kai, o Stasijonaitytė netik kalba, 
bet ir moka dainuot lietuviškai.

Surengtam vakare tarp kitų 
garbingų svečių dalyvavo ir kal­
bėjo Common Pleas teisėjas 
Hertz, kuris pasakė trumpą, bet 
labai reikšmingą prakalbą. Nu­
rodė, kad dabartinis ekonominis 
krizrs plaka netik darbo žmones, 
bet ir profesijonahrs. Jis pasa­
kė, kad januuoliai baigę visokių 
Šakų mokslus šiandien tik vienas 
iŠ 9-nių gali pasidaryti žmoniš­
ką pragyvenimą.

Baigus programą, ligoninės 
superintendentas dr Bushang už­
kvietė naujų slaugių tėvus ir gi­
mines vakarienės, kuri buvo pri­
rengta priėmimo skyriuj. J. P.

NEWTOWN, PA.

Rekolekcijų Įspūdžiai
Pereitą sekmadienį, nors ir ne­

norom*, turėjau apleisti Vilą
Juozapo Marijos, čia taip ra­
miai ir linksmai praleidau tas tris 
rekolekcijų dienas! O, kaip ge­
ra ir naudinga buvo išbėgti iš to 
trukŠmingo pasaulio toms ke­
lioms dienoms j tokią gražią nuo­
šalią vietą, kaip Vila Juozapo 
Marijos ir pažvelgti į savo sielos 
stovį bei atsigaivinti ir sustiprė­
ti dvasioje. Vieno dalyko tik 
man gaila, kad pirmiau nežino­
jau ir nepasinaudojau tokiomis 
rekolekcijomis.

Esu labai dėkinga Seselėms 
Kazimierietėms už surengimą šių 
rekolekcijų. Pasitikiu, kad atei­
tyje dažniau surengs.

Taip pat nuoširdžiai dėkoju di­
džiai gerbiamam kun. P. Aukšti­
kalniui, S. J., už gražius ir prak­
tiškus pamokinimus. Jis labai 
aiškiai nušvietė mums tiesos bei 
doros kelią. Pasiryžusi esu tuo 
keliu eiti prie savo galutino tiks­
lo. Su išsiilgimu lauksiu kitų 
rekolekcijų.

Dar kartą ačiū jums, seselės, 
už visus patarnavimus.

Tas gražus būreliu išmintingų 
panelių, kurios nepaisant nė ke­
lionės tolumo, nė laiko brangu­
mo, nė išlaidų... pašventė tą visą 
savo sielos gerui, jos gerai su­
pranta, kad jų sielos išganymas 
yra jų pirmutinė ir didžiausia pa­
reiga. Ir stebėtina, kad iš toli­
miausių vietų didžiausias skai­
čius atvažiavo. Daugiausia buvo 
iš Mt. Carmelio, paskiau iš Wor- 
cesterio, buvo taipgi iš Athol, 
Mass., Elizabeth, N. J.. Reading. 
Pa., ir Philadelphijos.

Visos linksmos grįžo į savo na­
mus pilnai patenkintos gražio­
mis rekolekcijomis ir pasiryžu- 
sios žūt būt vėl atvažiuoti į ki­
tas rekolekcijas ir apaštalauti pa­
raginant kitas drauges pasinaudo­
ti Dievo malonėmis. Dalyvavusi

HARRISON, N. J.

Radio Vakaras
Pereitą šeštadienio vakarą šv. 

Jurgio dr-jos salėj New Jersey 
“radio čigonai" surengė vakarą.

“čigonai” pasirodė neprasčiau­
sia. tą patvirtina publikos delnų 
plojimas.

Vaidino Mykolas Stanionis, Te­
resė Bukauskienė, Jonas Girai- 
ti*. V lireika. Jonas Stasilionis, 
Jonas čapinskas. Kazys Tamo­
šauskas, Juozas Ratktts. Kul^ 
kauskaJtČ, Jonas Ttrmas.

f -Bn,ni dainos i g! visiems pa 
tiko.

Po vaidinimo T. BHkzuskien? 
sudainavo solo; Jonas Tumas 
T. BUtanalriene—duetu. Pianu 
alo-ni.liuvn V .’uk«« joftSS Gi« 
tarti* darna* ■ solo pianu Antri- 

pi r i v P C, • r » i «

Baltos Lelljes vyrų choras M> 
dainavo apie lekia« dainas Asm 
panavo V 2 n kas

Publikos buv.- apie try. I mlu

AMERIKOS LIETUVIAI LIETUVOS TAUTINĖSOLIMPIJADOS MECENATAI
Nuolatinis Olimpijadų 

Fondas
Tautinės Olimpijados Komite­

tas suorganizavo nuolatinį Olim­
piadoms remti fondą; Fondo 
valdybą sudaro pirmininkas But- 
kys (Tribunolo teisėjas), vice­
pirmininkai J. Vaikokaitis (ban­
kininkas) ir p. Vosylius (banki­
ninkas), be prezidiumo yra 15, 
narių. Fondo valdyba yra nuta­
rusi, kas aukos olimpijšdai iš at­
skirų asmenų 250 lt. (apie 45 
dol.), tam bus suteiktas Tautinės 
Olimpijados Rėmėjo vardas ir 
auksinis olimpijados ženklas.

Amerikos Lietuviai Biznie­
riai ir Profesionalai

Komitetas taip pat nutarė, kad 
visus Amerikos lietuvių biznie­
rius bei profesionalus, kurie au­
kojo atitinkamas sumas pinigų 
olimpijadon vykstantiems, pava­
dinti olimpijados rėmėjais, ir 
jiems įteikti aukščiau paminėtus 
istorinės olimpijados ženklus.

Čikagoje olimpijados rėmėjų 
kadrą veda sekamieji finansinin­
kai ir biznieriai:

Justinas Mackevičius. Standard 
Federal Savings and Loan Corpo­
ration prezidentas, stiprus finan­
sininkas ir didelis lietuviškų rei-
kalų rėmėjas.

Stasys Balzekas. Chrysler ir 
Plymouth’ų pardavėjas. įgudęs 
komersantas, tykus ir nuoširdus 
darbininkas ir duosnus lietuvis.

Jonas F. Eudeikis, graborius, 
sportininkas ir uolus lietuvių jau­
nimo rėmėjas.

Juozas F. Budrikas, rakandų 
krautuvės savininkas, rimtas biz­
nierius, nenuilstantis aukotojas 
ir stiprus visų gerų darbų rams­
tis.

Dominikas Kuraitis, Milda 
Auto Sales savininkas, Buick ir 
Pontiac’u pardavėjas. Lietuvos ir 
lietuviškų reikalų nuoširdus rė-

FRACKVILLE, PA.

Pirmoji Vaikučių 
Komunija

Gegužės 29-tą mūsų parapijos 
bažnyčioj įvyko pirmoji vaikučių 
Komunija. Pirmu sykiu į savo 
jaunas širdeles Dievą priėmė 30 
vaikelių—19 berniukų ir 11 mer­
gaičių. Juos gražiai prie pirmo­
sios Komunijos priruošė seserys 
pranciškietės iš Mahanoy City. 
Bažnyčia buvo gražiai gėlėmis iš­
puošta, o žmonių prisirinko tiek, 
kai Velykų pirmąją diena. Už to­
ki stropų vaikučių priruošimą pri­
klauso didelė padėka seselėms. 
Kaip būtų gražu, kad ir mes, 
frackvilliečiai susilauktume savo 
parapijoj seselių vienuolių. Kle­
bonas pasakė iškilmei pritaikintą 
gražų pamokslą.

Novena Prie šv. Dvasios
Pas mus per devynias dienas 

buvo novena prie Iv. Dvasios. 
Gražius pamokslus sskė pamoks­
lininkas atvykęs iš Cleveland. O 
tik gaila, kad neteko pavardės sn- 
žinoti. Į pamaldas gausiai lan­
kėsi senesnėji karta, bet to nega­
lima pasakyti apie jaunuolius-les. 
Nejaugi jie tobuli ir jiems nerei­
kia rūpintis savo sielos reikalais?

A. A. Juozas Drula
Gegužės 23-čią mirė Juozas 

Drula. Paliko dideliam Mtlifidime 
žmoną ir 8 vaikučius. Pažymė­
tina. kad velionis keli 0ttai atgal 
priklaupė Sus-m®. Gaila, kad 
kartais žmogus iki mirties negali 
išsilaikyti organizacijoj-

FOLLOW The CROWD T n
WENIGARS LUNCH 

ROOM
at 552 Main Street in 

Honesdale, Pa
Mibalsa pralvMhaai veksr* rkk «u
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, i.u narni' gaminio rn*1 1
r, Hon,...1*1. n*uimir*h t. »tl.-,n

mėjas ir mylėtojas. Jis ir jo po­
nia šią vasarą vyksta Lietuvon ir 
ruošiasi savo nauju Buick'u ap- 

I važinėti ne tik Lietuvą, bet ir ki­
tas šalis.

Kiti rėmėjai dar nepaskelbti 
Atletikos Sąjungos, tad aš jų tuo 
tarpu neskelbiu.

Kadangi prie šių metų Olimpi­
jados, kuri bus pirmoji Lietu­
vos istorijoje, nepaprastai ruošia­
masi, ir nuo kurios priklausys ne 
tik Šita, bet ir sekančios olimpi­
jados. tad Amerikos lietuviai biz­
nieriai, profesionalai ir visi kiti 
geraširdžiai, pabrėžiančiai ragi­
nami sportuojantį lietuvišką jau­
nimą paremti. Pirmąją Lietuvos 
Tautinę Olimpijadą paturtinti ir 
pasaulio lietuvių jaunimą į artes- 
nį kontaktą suvesti.

Būtų labai gražu, kad iš Čika­
gos išvyktų apie 20 jaunuolių, o 
iš kitų miestų po vieną-du—kas 
sudarytų tinkamą ir gražią repre­
zentaciją. Tą padaryti, ypatin-
gai Čikagai, aišku, galima. Jei­
gu Rockfordas. Spring Valley ir 
kiti miestai siunčia po vieną-du. 
tai diesnieji miestai gal pasiųsti 
po dešimt-dvidešimt.

Visi tie. kurie paaukos nema­
žiau 45 dol. sportininkų siunti­
mui Lietuvos Olimpijadon. bus i-
traukti į Olimpijados rėmėjų są­
rašą ir gaus auksinius olimpija­
dos ženklus.

Visais Olimpijados ir sporti­
ninkų siuntimo reikalais patar­
tina kreiptis j Amerikos Lietuvių 
Atletikos Sąjungą — American 
Lithuanian Athletic Association. 
Room 1905. 105 W. Madison St., 
Chicago. III.

Jeigu kas norėtų gauti apie o- 
limpijadą arba Lietuvos skautus 
literatūros, tai gali kreiptis į 
Lietuvos Konsulatas. 100 E. Bel­
levue Place. Chicago. III.

Petras Daužvardis.
Lietuvos Konsulas Čikagoje.

Darbai
Šiuo laiku anglių kasyklose 

darbai šiek tiek pagerėjo. Bet, 
eina gandai, kad Reading kompa­
nija ketina uždaryti tris savo ka­
syklas. Jei taip įvyktų, tai būtų 
didelis smūgis angliakasiams.

J B.

SCRANTON
PELĖDŲ—OWLS

KLUBO ŠOKIAI

J uotas Noreika, 
Pelėdų Owls Klubo PresMentaa

šv. Juozapo parapijos Pelėdų- 
Owls Klubas rengia pirmutinius 
vasarinius semi-formal šokius, 
ketvirtadienio vakar*, birželio 
16-tą, Abington Hills County 
Club, Dalton. Pa. Oros Don ii na 
Pennsylvanians "College Band 
of the Air” orkestras. Pradžia 
9 M vai. vakaro iki 1 :30 vai. ryto. 
Įžanga porai $1.73.

Tai yra vienintėlis tos r®Šiea 
klubas šioj apylinkėj. Turi 808b 
kią basketball komandą, teart— 
per ketverius metus niekas įga­
lėjo nugalėti ir jie laimėjo čem- 
pijonatą.

KMą sudaro Šie nariai: Jeu> 
Noreika — prezidwM; Ale* 

kas Klebauskas—®ekret©ri®a, Jo­
ni. S1H1<1<I<11 ibi įninku m 
iiai K«ni Yiniih Peter Gihat

Petras Stambia, Bernardas Mali-' PAIEŠKO
Šauskas, Petras Klebauskas, Jo-! _ ..._ _ ,, , Vikte Riesčiute-Ja.*kiene paieškai!
nas Bunevičius. Ant. Kutauskas savo pugS(.aerių Viktės, ir Magdės Ka- 
ir Jonas Baranauskas. raškaičių. Kilę iš Paviržupio, Virbalio

ŠVJUOZAPO PARAPIJOS 
EKSKURSIJA

Šv. Juozapo parapija rengia 
ekskursiją į Lake Arial, sekma­
dienį, liepos 17-tą.

Tos ekskursijos rengėjų komi­
sijos pirmininku yra senas biz­
nierius Jonas Andriukaitis, Mrs. 
Kurlis—vice pirmininkė, J. Ma­
tulevičius—sekretorius.

TAURŲ KLUBO MAY 
PARTY

Sekmadienį, birželio 5-tą Tau­
rų Klubas turėjo metinę may par- 
tę, Homestead Inn, Daleville. Da­
lyvavo apie 150 žmonių. Vaka­
rienės metu programos vedėjas ir 
klubo pirmininkas dr. Fr. Saka­
lauskas įteikė P. Pėstininkui 
plaktuką už gerą jo darbą ir dvie­
jų metų prezidentavimą.

Buvo atskridę iš Biooklyno 
Aero klubo atstovai ir buvo ren­
kamos aukos orlaivio pirkimui. 
Surinkta virš $50.00.

Broliai Šakočiai ir A Šeporai- 
tis išpildė dainų programą. Taip­
gi dainavo M. Stirna su savo kvar­
tetu.

Buvo smagi parė ir visi atsi­
lankiusieji smagiai praleido lai­
ką.

POLITIKOS KLUBAS
RENGIA IŠVAŽIAVIMĄ

Lietuvių Politikos Klubas ren­
gia išvažiavimą sekmadienį, lie­
pos 3, prie Newton Lake. Bus 
sporto programa ir geri kalbėto­
jai.

Bušo tikietus galima gauti pas 
šiuos biznierius: B. Mikulį, V. 
Kerševičių, P. Putirską, A. Ru­
ną ir M. Stirną.

Rengėjų pirmininku yra A. 
Runas; transportacijos—P. Kan- 
takevičius.

Bus smagus išvažiavimas. Visi 
kviečiami dalyvatui.

KAZYS S. 2ELIONIS
GAVO DIPLOMĄ

Kazys S. Žilionis iš Plymouth 
užbaigė Scrarrtų universitetą ir 
garo Bachelor of Arts diplomą.

PITTSTON
"BOWLING LYGOS” 

BAMUKTAS
Birželio 6-tą I. m. Šv. Marijos 

parapijos, kartoj klebomnija kun. 
H. Diehl, “Bawling Lyga” Mar- 
tin's užeigoj, dttlMvsai Trail, iu- 
rijo AMtaf Šios pa­
rapijos salėj ir taffisci Iv. Kaei- 
fe#š?o parapijos Iv. Vardo dr-jos 
naciai laiko savo tumamentus. 
Ulš&d ir šia^ne hankieU lietuviai 
sMtlingai dalyvavo. Bankieto j 
' I F K v 4 ntu
,» ,tr

Kaltei j® kleboną* 
kun H Dieh >•!' I > I r g»n 
kun AniUrvh’iin ii E.yn
on ir iurnali»tm J F Higgin* i

parapijos. Jos pačios, ar žinantieji, 
malonėkite atsiliepti šiuo adresu: Vik­
tė Jaškienė, 62 Cummisky St., Wilke*- 
Barre, Pa.

Programa buvo gerai paruošta ir 
Įspūdinga.

Publikos atsilankė apie 150 as­
menų ir visi smagiai praleido lai­
ką.

Nors ši parapija žinoma kaip 
vokiečių, tačiau bankieto dalyviai 
buvo įvairiausių tautybių. Gaila, 
kad Pittstono lietuviai prie savo 
parapijos neturi sportiškiems 
pasilinksminimams įrengimų.

nb.

INKERMAN
IŠVAŽIAVO l LIETUVĄ
Ketvirtadienio rytą, birželio 2, 

Ieva Vasiliauskienė su dukrele 
Regina apleido Inkermaną, o bir­
želio 4-tą>’laivn “Europa” išplau­
kė į Lietuvą. .h . i

P-ni Vasiliauskienė Lietuvoj 
aplankys seną tėvą ir dalyvius 
Lietuvos nepriklausomybės 20 
metų sukakties minėjimo iškil­
mėse.

MIRĖ
A. A. MATAS RIŠKEVIČIUS, M 

m., gyv. ĮSI So. Empire St.. Wilkes- 
Barre, mir? gegužės 30-tą, palaido­
tas birželio 2-rą Švč. Trejybės para­
pijos kapuose Rear Creek. Paliko 
žmoną, penkis vaikus ir keturis anū­
kus.

A. A. ONA ABROMAITlENft, gyv. 
474 N. Main St., Pittstųn, mirė gegu­
žės 29 tą, palaidota brikelio 1-mą šv. 
Kazimiero parapijos kapuo.«e.

A. A. LEONAS BORUCKIS, gyv t 
Prospect St., Pittston, mirė gegužės 
30-tą. palaidotas birželio 3-čią šv. 
Kazimiero parapijas kapuose.

NEBŪK
ŽILAS

bar-i?,
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i •• pr .etų
tu.--*’ > Ii-tam Ir'a • ■ tba
• - ’•« i> ■ . ,k. I - t,,
ae Itl.i* ylauh-.i* k<*4. t-< n*ra
-iata. nieko til >aa grr-wartia
• ke1 ibnwka ‘»p« t l»lm a*p*tUi<1,
n«**Di **«Slom* dkiet) |1 M B*keU 
at II M t’taimky* ir

baapT* 4a«^t Ja4g« a a>Salta
boa awfr*-

V A LOSI TONI NUB CO, B^ą. «



DIDŽIULIS WYOMING KLONIO DAINOS DRAUGIJOS CHORAS. SUSIDEDANTIS IS VIRS 300 NARIŲ. DAINUOS DAINŲ ŠVENTĖJ, SEKMADIENĮ, BIRŽELIO 26. ROCKY GLEN. SIAM CHORUI TĄ 
DIENĄ VADOVAUS MUZ. J. VARAITIS (jo atskiras atvaizdas matosi dešinėj grupės pusėj), LUZERNE SV. ONOS PARAPIJOS VARGONINKAS.

VISI RENGKITĖS
J DAINŲ ŠVENTĘ

Sekmadienį, Birželio 26, ’38 
Rocky Glen Parke

Didieji Wyoming Klonio lietu­
vių parapijų chorai, susidedan­
tys iš virš 300 dainininkų, birže­
lio 26-tą rengia visų laukiamą 
Dainų šventę. *•

Programoj dalyvaus šie chorai:

Dr. A. J. Valibus, 
programos vedėjas

Antanas Yanoshat, 
kalbėtojas

Plymouth šv. Kazimiero parapi-Į 
jos choras, vadovaujant muz. P. 
J. Karašauskui; Kingstono Šv. 
Marijos parapijos choras, vado­
vaujant muz. J. J. Šaučiūnui; 
Wilkes-Barre švč. Trejybės pa­
rapijos choras, vadovaujant muz. 
J. Stulgaičiui; Miners Mills šv. 
Pranciškaus parapijos choras, va­
dovaujant muz. St. Simonavičiui;

■ Luzerne šv. Onos parapijos cho­
ras. vadovaujant muz. J. Varai- 
čiui ir Pittstono šv. Kazimiero 
parapijos choras, vadovaujant 
mdz. J. Kudirkai.

Yra užkviesti garsūs daininin­
kai—p-lį Elena Sadauskaitė iš 
New Yorko ir atsižymėjęs savo 
gražiu balsu dainininkas A. Ba­
nys iš New Yorko.

Taipgi yra pakviesti Pcnnsyl- 
Vanijos steito lietuviai .cgislato- 
riai — dr. A. J. Valibus iš Ed­
wardsville (jis bus ir programos 
vedėju) ir Antanas Janušaitis- 
Yanoshat iŠ Scrantono, jis bus tos 
dienos kalbėtojas.

Choras dainuos gražias lietu­
viškas dainas, kurias kiekvienam 
bus malonu išgirsti.

Ši Dainų Šventė rengiama pa­
minėjimui Lietuvos nepriklauso­
mybės 20 metų sukakties.

Tą dieną Dainų šventėj daly-' 
vaus daug svečių—SLA delega­
tų, suvažiavusių j seimą, kuris 
rytojaus dieną prasidės Scran- 
tone. Čia jiems bus padarytas 
"supraizas." Daugelis delegatų 
atvažiuos sutikti savo gimines 
Šioj Dainų šventėj ir susipažinti 
su Pennsylvanijos jaunimu.

Visų kolonijų lietuviai daly­
vauki! Dainų šventėj ir praleis­
kit smagiai laiką.

Visus kviečia—
Dainų Šventės Rengėjai

MINERS MILLS
PAGERBS KLEBONĄ

Išreiškiant dėkingumą. visos| 
draugijos rengia bankietą sekan­

tu sekmadienį, birželio 12, 1938 m. 
7 :30 valandą vakare.

Mes skaitome už garbę pasvei­
kinti savo kleboną ir išreikšti ge­
riausius linkėjimus. Dievas teuž­
laiko dar daug, daug metų su mu­
mis ir tesuteikia jėgų tęsti šį 
kilnu darbą musų parapijoje.

Pelnas yra skiriamas bažnyčios 
dažymui. Parapijiečiai

P-L£ MARE LOPATTO KINGSTON

Kun. A. Ežerkis
Kas daugiau vertas pagarbos, 

meilės'Tr~dėkingumo, kaip mūsų 
gerasis Švento Pranciškaus para­
pijos klebonas?

Jo pasišventimas ir nenuilstan­
ti darbuotė šaukiasi nors mažo at­
lyginimo dėkingų širdžių, ypač 
šiais metais, kada mūsų klebonas 
apvaikščioja trisdešimt metų dar­
bavimosi sukaktį Kristaus Vyny- 
ne. Jis savęs nesigaili besirūpin­
damas mūsų dvasiniais ir medžia­
giniais vargais. Sekantį sekma­
dienį, birželio 12-tą. bus tinkamas 
laikas parodyt savo meilę ir dė­
kingumą pagerbiant kleboną. Pa­
rapijiečiai. jauni ir seni kuo uo­
liausia darbuojasi, kad tinkamai 
pagerbti savo kleboną ir stengiasi 
perviršyti kitų metų iškilmes.

IŠVYKSTA CHICAGON
Ketvirtadienį, birželio 9-tą dr. 

A. J. Valibus su šeima išvyksta 
Chicagon dalyvauti savo uošvių— 
Mykolo ir Marės Abraičių 50 me­
tų vedybinio gyvenimo auksiniam 
jubelieju'j.”

Pp. Abralčiai prieš 50 metu ap­
sivedė Baltimore. Md’. Jiedu il­
gus metus gyveno Edwardsville. 
Pa.'Jų iškilmingas 50 metų ve­
dybinio gyvenimo sukakties mi­
nėjimas įt/yks birželio 13 d Š. m 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčioje. 
Marquette Park’e.

Pp. Abraičiai, kaip ir jų šei­
ma. yra ilgamečiai Susivienymo 
nariai.

Jubiliejantams, minintiems 50 
metų vedybinio gyvenimo auksi­
nę sukaktį ir jų šeimai, linkime 
dar ilgai ir laimingai gyventi!

nb.

IŠ LRKSA 209 KUOPOS 
SUSIRINKIMO

Conn, lankėsi biznio reikalais 
Wilkes-Barre ir apylinkėse. Pa- 
iinaudodami proga atlankė SusjĮ- 
vienymo Sekretoriaus J^.-Šaliū- 
no šeimą ir Susivienymo Centrą.

PLYMOUTH
LRKSA 6-tos ir 1 U-tos 

Kuopų Susirinkimas
Įvyks birželio 19-tą dieną, tuoj 

po antrų Mišių. Visi nariai ma- 
I lonėkit pribūt. R. A . P.

Birželio 7 d. š. m. adv. Jonas S. 
Lopatto su ponia Lopatto daly­
vavo metinėse mokslo meto už- 
baigtuvėse Beaver Kolegijoj. Jen­
kintown. Pa.

Liksim metai pp. Lopattams. 
Jų vienturtė dukrelė Marytė bai­
gia Beaver Kolegiją. įgydama 
Bachelor of Science laipsnį. Prieš 

‘ įstosiant į Beaver Kolegiją ji lan­
kė Southern Seminary. Buena 
Vista. Virginijoj. St. Ann’s Aca­
demy. Wilkes-Barre ir Wyoming 
Seminary. Kingstone.

i P-lė Lopatto lankydama Beaver 
Kolegiją buvo nare Epsilon Al­
pha Sorority. Philomusan. New­
man Club ir nuolatine bendra­
darbe kolegijos laikraščio "Junto 
and Beaver News."

Pp. Lopattų sūnus Edvardas 
sėkmingai baigė junior’o metus 
University of Pennsylvania. Ed­
vardas studijuoja teisių mokslus 
ir ruošiasi būti advokatu.

Jaunuoliai, grįžę iŠ mokyklų, 
(atostogas praleis tėvų vasarnamy 
prie Harvey’s Lake.

lis paveikslas atvaizduoja sodaliečių surengtas švč. Panelės vainikavimo ceremonijas įvykusias Wilkes-Barre švč. Tre- 
s naram jot bažnyčioj, gegužės 29-tą. Sėdi Dolores Liegiūtė; pirmoj eilėj (žiūrint iš kairės dešinėn): Eleonora šerge- 

Marvtė Žemaitytė. Albertas Kunsevičius. Kazimieras Liegus. Jr, Marytė Skiptūnaitė. Marytė Revataitė; antroj eilėj 
jlė Levulytė Ona Sankiū'ė. Elena Mensickaitė, karalienė! rolėj—Veronika Zubriūtė, Elžbieta Pileckytė. Magdalena Mi-

LIETUVIU DIENOS K-TO 
SUSIRINKIMAS

Ketvirtadienio vakare, birželio 
16, 8 vai., šv. Marijos parapijos 
svetainėj, Zerby Ave.. Kingston, 
įvyks svarbus 24-tos Lietuvių 
Dienos Komiteto susirinkimas.

Šiame susirinkime bus išrinkta 
valdyba ir komisijos rengimui ju­
biliejinės 25-tos Lietuvių Dienos.

Į šį susirinkimą yra kviečiami 
visi klebonai, profesionalai ir se­
nesnieji Lietuvių Dienos darbuo­
tojai. Taipgi atsiveskite ir savo 
draugus.

Birželio 5-tą parapijos salėj į- 
vyko 209 kp. mėnesinis susirin­
kimas, kuriame nariai dalyvavo 
skaitlingai.

Nariams buvo svarbu išgirsti 
51-jo Seimo atstovų raportus. Pa­
aiškėjo. kad 209 kp. įnešimai bu­
vo patys svarbiausieji ir Seime 
buvo priimti, kaip va: Kad nariai 
būtų priimami iki 55 m. amžiaus: 
Jaunamečiams viso gyvenimo cer- 
tifikatas; 20 metų Endowment ir 
kad persekeliantieji iš Jauname- 

įčių skyriaus Klasės A i augusiu 
j skyrius visi gautų kreditus, ne­
mažiau 25 proc.

209 kuopos valdyba, dėl kai ku­
rių Seime įvykių, yra įgaliota 
parašyti Pildimąjam Komitetui 
’nešą paklausimą.

Sckan'.is kuopos susirinkimas 
įvyks liepos 3 dieną šioje pat sa­
lėje 2 vai. po pietų. nb.

LANKĖSI
i Trečiadienį, birželio 1-mą. lan­
kėsi iš So. Boston. Mass., “Dar­
bininko” administratorius Anta­
nas Peldžius ir didžiausios Ame­
rikos futrų (furrier) I J. Fox 
firmos atstovas Bernardas J. Ku­
raitis.

B. J Kuraitis netolimoj atei­
ty tikisi surengt I. J. Fox firmos 
brangiųjų futrų parodą. Tuo rei­
kalu jis tarėsi su didesnių išva­
žiavimų rengėjais. Mat. išvažia­
vimų metu tos parodos irgi butų 
rengiamos.

Pirmadienį, birželio 6-tą, lan­
kėsi iŠ Hazleton. Pa . LRKSA 90 
kuopos pirmininkas Petras Sta- 
siukonis, sekr. Juozas Šilalė ir 
narys Juozas Marcinkevičius. Jie 
tarp ko kito painformavo organo 
redakciją apie jų kuopos pikny- 
ka rengiamą šių metų birželio 26. 
Fitchcr Grove

Kietosios anglies pardavėjas 
biznierius Vincas Šukaitis ir Me-1 
čys Akulevičius iš Waterbury. I

Antradienį, birželio 7-tą lan­
kėsi kompozitorius Juozas Žile­
vičius iš Elizabeth, N. J. Jis į 
Wyoming Klonį atvyko Lietuvių 
Dienos Pasaulinėj Parodoj rei­
kalais. Kaip žinoma, sekančiais 
metais New Yorke įvyks Pasau­
linė Paroda, į kurią pakviesta ir 
sutiko dalyvauti ir Lietuva. Tad 
toj parodoj manoma turėti Lietu­
vių Dieną. Programa išpildytų 
geriausios lietuvių meno pajėgos. 
Chorą manoma sudaryti bent iš 
2 000 balsų.

LEGAL NOTICE
Ry virtue of a writ of Fi. Fa. No. 

• lx July Term, 193X. issued out of tne 
i Court of Common Pleas of Luzerne 
County. Pa., tin re will be e xposed to 

■public sale on Friday, the 17th day of 
Jum-, 1938, at 10 o'clock A. M., in 

i Court Room No. 1, Court House. 
Wilke- Barre, th- property of John 
and Anna Kalafut. 10 feet in fornt 
on the southerly sidi of Green.Street, 
Duryea, Penna., and SO feet deep, 
particularly described in that certain 
deed of record in the Recorder's office 
of the County in Deed Book No. 618 
at page 152, subject to all the con­
ditions and covenants therein con­
tained, improved with a 2 story single 
frame dwelling.

WILLIAM R. THOMAS.
Sheriff. 

JOHN T MULHALL.
Attorney.

SHERIFF’S SALE
Friday, June 21th. 11*38, at ten 

e'clock A M Court Room NATI, Court 
House, Wilkes Barn , Pa., execution 
from Court of Common Pleas of Lu­
x' ini'. Com ty. Pa. real estate of Cas­
per Urbanek and Rosie Urhanek. his 
wife, known as No. 634-636 North 
Main Street, and Nos. 12 14 Flm St., 
Wilkes Barre, Pa. Fronting fifty feet 
on said Main Street and about 149 
feet on said West Elm Street, more 
particularly described in Deed Book 
No. 71R. pase 494. Improved with a 
two story frame dwelling, a two and 
one half story frame dwelling and 
r-staurant. and one -dory frame dwel­
ling and store-room with appurten­
ances.

WILLIAM R. THOMAS.
Sheriff 

PETER P JI’RCHAK, Atty.

PARSIDUODA FARMA
185 akrai žemės, 40 akrai miiko;. 

10 raguočių (8 maliiamoa karvės); • 
kiaulės; 50 viltų; 1 team’as (clflgaa) 
arklių; 8 šuliniai; 10 kambarių gyve­
namasis namas. | kurį yra įvesta elek­
tra; geri budintai; taipgi visi reikalin­
gi šėmės dirbimai padargai Ir kito* 
reikmenys. Parsiduoda pigiai. Par 
davimo prielastis —senatvė, nėra kam 

(dirbti. Norintieji pi Art i prašomi krelp 
Įtis šiuo adresu: MIKE ZKLINSKI, R 

D. 1, Fairateaat Springs (Beaten), Pa
(18 M) 1

PARTY
SU VISOKIOMIS DOVANOMIS

8v. Pranriikan* earae*>a, Miner* Mill*. Pa., Fernbrnok 
Parke trediedteniai*. ė: 15 vakare, ren-ia parte. IB 
viaokienti* dovanam'*- Deodamo* pern* 'Zjiane ir »»a*p 
iv«>riaa*ioa brangio* dovanea. Rengėia* prašė vi*a» 
akaitliefai lankyti*. Specialiai fatvekarvai ana Pablie 
Square iieina 7:30 vakare.

Grobi* wok io
LIEPŲ BALSAMAS

Nuo KOSULIO ir GERKLES SKAUDĖJIMO
Kaina 38a. ir »•*. , 

GROBLEWSKI * CO., Pf> Pa.


